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střípky z jednání Rady města Kralupy nad Vltavou�

Kralupy, do toho!

Pánové a také dámy ;), už se nemůžete dočkat, až bu-
dete na zimáku fandit Kralupům ve 3. nejvyšší hoke-
jové soutěži? 

Už si to pomalu začínáte představovat? A živě? Že ne? 
Tak já vám pomůžu… 

Parkoviště v obležení. Davy fanoušků s modrobílými 
šálami míří do haly. Vydry cení z mantinelů zuby na své 
soupeře. Nic jim nedarují! Pivo teče proudem, klobásky 
voní… 

Vše je připraveno. Hokejisté na pozicích. Pár vteřin 
do začátku. Atmosféra by se dala krájet. Oční kontakt. 
Vhození buly z rukou patriota. Výhra! Rychlá rozehrávka. 
Husarik nahrává puk Kaprálovi, ten předává Hamplovi, 
brankář míjí a je to góóól! Kotouč je v brance! Tak tomu 
říkám začátek! 54. sekunda! Vedeme jedna nula! Neu-
věřitelné! Davy na tribunách šílí, hráči se objímají, jen 
soupeř láme vzteky hokejku o branku… Trenér soupeřova 
týmu si vzal oddechový čas a uklidňuje své svěřence…

Rychlá hra po pauze pokračuje, hosté jsou z drtivého 
úvodu domácích trošku zaskočeni, snaží se však držet 
tempo. Ani oni nechtějí své fanoušky zklamat, jsou to 
srdcaři jako ti naši. Puk lítá jako střela, modrobílé vlajky 
skandují: „My chceme gól!“ 

Začala druhá třetina.
Štibran prověřil soupeřova brankáře dělovkou od 

modré, ten však skryl puk ve výstroji. 
10. minuta. Hromadná šarvátka u mantinelu přeru-

šuje hru. Vylučovat se ale nebude. 
3. třetina. Obrovská chyba soupeřova týmu při stří-

dání. Protihráči se na ledě ocitli bez pravého obránce, 

čehož využil Husarik. Dostal se do sólového úniku a tváří 
v tvář brankáři prostřelil mezi betony. Góóól! Protihráč 
se chytá za hlavu, našinec jásá…

Pět minut do konce třetí třetiny. Soupeř v obrovské šanci. 
Jeho útočník dostal přihrávku až před našeho brankáře, 
zblízka ale dotlačit puk do brány nedokázal. Naštěstí…

Protivník odvolal brankáře a hrají v šesti proti čtyřem. 
Je to o nervy, ale zvládáme…

60. minuta. 
15 vteřin do konce… Otevíráme zlatou bránu  

play-off 2. ligy. Vyhráli jsme! Hokejky nahoru! Domácí 
se po sobě v potu tváře válí. Defilují s pohárem, jeden 
po druhém jej zvedají nad hlavu. Radují se s fanoušky. 
Všichni řičí nadšením, skáčí radostí… 

„Ho-ši, děkujem!“ zní halou opakovaně, slzy dojetí te-
čou. V ulicích se slaví až do rozbřesku… Jsme zas chvíli 
pospolití. Žijeme jen pro tuto chvíli. 

Tak takhle nějak bychom si to my, fanoušci, předsta-
vovali :).

Zlomte vaz, chlapi, věříme vám ;).
ANDREA JŮNOVÁ, ŠÉFREDAKTORKA KZ

slovo úvodem�

Dodatek k nájemní smlouvě mezi městem a spol. 
Kralupská sportovní, s. r. o. o předání sportovního 
areálu V Olších do nájmu 
u RM schválila uzavření dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě ze dne 30. 12. 2013 mezi městem a spol. 
Kralupská sportovní, s. r. o. o předání sportovního 
areálu V Olších do nájmu, v předloženém znění. 
Stavební úpravy provozní budovy stadionu V Olších 
– zadání PD
u RM schválila postup výběru zhotovitele v soula-
du s čl. 5., písm. r) směrnice, upravující pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (přímé 
zadání) a uzavření smlouvy o dílo na vypracování jed-
nostupňové projektové dokumentace včetně soupisu 
prací s výkazem výměr a kontrolním rozpočtem na sta-
vební úpravy objektu občasné vybavenosti – provozní 
budovy fotbalového stadionu č. p. 498, na par. č. st. 
521/1 v k. ú. Kralupy nad Vltavou. Smlouva o dílo bu-
de uzavřena se zhotovitelem panem Janem Cichrou, 
Kralupy nad Vltavou, a to za celkovou cenu 408 000 
Kč bez DPH, resp. 493 680 Kč vč. DPH, v termínu do 
90 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 
u RM schválila uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o výpůjčce č. SMSMLO/00070/2022, ze dne 31. 8. 
2022, mezi městem a FK Kralupy 1901, z. s., v před-
loženém znění.
u RM schválila uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o pronájmu sportovního zařízení, ze dne 1. 1. 2019, 
mezi městem a FK Kralupy 1901, z. s., v předloženém 
znění.
u RM schválila uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o nájmu prostor sloužících k podnikání, ze dne 8. 2. 

2021, mezi městem a FK Kralupy 1901, z. s., v před-
loženém znění.

Rekonstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici 
Horymírova - PD
u RM schválila výsledky výběrového řízení a uza-
vření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce mostu 
přes Knovízský potok v ulici Horymírova – projek-
tová dokumentace“ s dodavatelem ProjektBau cz,  
s. r. o.,  za celkovou cenu 1 245 000 Kč bez DPH, resp.  
1 506 450 Kč s DPH, a to v souladu s postupem dle 
části 3. písm. b) směrnice upravující pravidla pro za-
dávání veřejných zakázek malého rozsahu.
u RM doporučila ZM schválit investiční záměr „Re-
konstrukce mostu přes Knovízský potok v ulici Ho-
rymírova – projektová dokumentace“ a doporučuje 
převést požadované finanční prostředky.

Výběr dodavatele VZ – Rekonstrukce mostu přes 
Zákolanský potok v ulici Hennigsdorfská - PD
RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření 
smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce mostu přes Zá-
kolanský potok v ulici Hennigsdorfská – projektová 
dokumentace“ s dodavatelem ProjektBau cz, s. r. o., 
za celkovou cenu 1 927 000 Kč bez DPH, resp. 2 331 
670 Kč s DPH, a to v souladu s postupem dle části 3. 
písm. b) směrnice upravující pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.
RM doporučila ZM schválit investiční záměr „Rekon-
strukce mostu přes Zákolanský potok v ulici Hennigs-
dorfská – projektová dokumentace“ a doporučuje 
převést požadované finanční prostředky.

ZÁŘÍ
Příjem inzerce do 13. 8. 2023

do 12:00; zasílání článků a pozvánek
do 15. 8. 2023 do 8:00 hod.

uzávěrky vydání�

veř. jednání zastup.�
 11. 9. 2023 v 17:00 hod.

ve velké zasedací místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou.

OBSAH:
Co se děje s areálem V Olších?

str. 3
Změny v dopravní obslužnosti na 
Kralupsku. str. 6
Loučení s kralupskou farností, bilanční 
rozhovor s panem Masaříkem. str. 9
Co přinesl první rok působení  
školy Movere? str. 11
Dávné mýto připomene pamětní deska.

str. 12
Kočičí spolek pomáhá  
opuštěným zvířatům. str. 13
Ohlédnutí za Dny Kralup.

str. 19-20
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Střípky z veřejného zasedání�

Prázdninový provoz Infocentra
MěÚ Kralupy n. Vlt. (3. 7. - 31. 8. 2023)

Pondělí 8:00–12:00 12:45–18:00

Úterý 8:00–11:15 12:00–15:00 

Středa 8:00–12:00 12:45–18:00

Čtvrtek 8:00–11:15 12:00–15:00

Pátek 8:00–14:00

Prázdninový provoz parkoviště
MěÚ Kralupy n. Vlt. (3. 7. - 31. 8. 2023)

Po–Pá vjezd do garáže od 7:45 hodin

Po a St vjezd do 17:30, výjezd do 18:00 

Út, Čt vjezd do 14:30, výjezd do 15:00

Pá  vjezd do 13:30, výjezd do 14:00

BUDU OBSLOUŽEN/A,  
KDYŽ NEJSEM OBJEDNÁN/A?
Městský úřad nabízí mož-
nost objednat se k vyřízení 
různých agend na konkrétní 
hodinu v pondělky, středy 
a čtvrtky. Tato možnost je 
velmi oblíbená, jsou měsíce, 
kdy jsou termíny obsazené 
na dva po sobě jdoucí týdny, náš úřad je 
totiž hojně využíván i mezi přespolními  
(až 75 % tvoří u některých agend poměr  
mimokralupských žadatelů). 

Znamená to, že se občan dříve na úřad 
nedostane? Odpověď zní NE. Se svou žádostí 
může přijít zájemce kterýkoliv úřední den bez 
objednání, musí však počítat s časem navíc, 
který na úřadě stráví. Zaměstnanci úřadu ve 
svém časovém plánu počítají s odbavením 
i předem neobjednaných klientů, kteří si vy-
zvednou pořadové číslo až na místě (každá 
úřední hodina v systému kalkuluje s určitým 
počtem klientů bez rezervace).  AJ

ZKralup lidé za nákupy často cestují. Brzy to 
budou mít blíž, nákupní zóna se 16 obcho-

dy na 17 tisících metrech čtverečních obchodní 
plochy se začne stavět u Kozomína na podzim 
letošního roku.

Podle zástupce investora akce se lidé dočka-
jí otevření před Vánoci 2024. Komerční areál 
bude rozdělen na čtyři objekty, jeden z nich na-
bídne rychlé občerstvení McDonaldś a čerpací 
stanici Benzina, v dalších se zákazníci dočkají 
prodejen Billa a Penny Market, nebude chybět 
DM drogerie, Super zoo, Deichmann, Sporti-
simo, Sinsay, KIK či Pepco. AJ

V současné době proběhlo několik jedná-
ní mezi FK Kralupy 1901, Kralupskou 

sportovní a městem Kralupy nad Vltavou, na 
kterých se mapoval stav areálu po 
převzetí od původního majitele. 
Zhodnotili jsme si body, které 
jsou kritické a je potřeba zjednat 
jejich okamžitou nápravu. Jedná 
se především o revize a o bezpeč-
nostní a hygienické záležitosti 
areálu. To jsou věci, které se mu-
sí vyřešit bezodkladně a jsou již 
v běhu (nebo jsou naplánované). 
V nejbližších dnech proběhne převzetí orga-
nizací Kralupská sportovní od města Kralupy 
a od 1. 7. 2023 by měla být podepsána nájemní 
smlouva na celý areál mezi Kralupskou spor-
tovní a FK Kralupy 1901, která pokryje ob-
dobí do 31. 12. 2038, tedy na 15 let, klub tím 
získá jistotu pro vykonávání své činnosti. Se 
zástupci města a Kralupskou sportovní jsme 

v podstatě na všech podmínkách dohodnuti 
a vzájemná spolupráce je přínosná pro všech-
ny strany. Dále se pracuje na přípravě projektu 

na rekonstrukci hlavní budovy, a to 
především fotbalové části, kde by 
měly vzniknout nové kabiny pro 
potřeby mládeže oddílu, sociální 
zařízení, nové prostory pro po-
třeby fotbalového oddílu a byt, 
který by byl využit pro správce 
stadionu. Zkrátka pracuje se na 
tom, aby fotbalový stadion plnil 

veškeré normy a předpisy a byl do 
budoucna moderním městským stadionem, 

na který můžeme být pyšní a nebudeme se za 
něj stydět, jako tomu bylo v minulosti. Pevně 
věřím, že ve spolupráci s městem Kralupy nad 
Vltavou a Kralupskou sportovní se nám tento 
cíl podaří splnit.

LUBOŠ ČERNÝ, 

PŘEDSEDA FK KRALUPY 1901, Z. S.

Najde se nový provozovatel 
bufetu v budově MěÚ Kralupy? 
Více najdete na webu po načtení QR kódu: 

12.  6.  2023 v  podvečer se 
konalo další z  řady veřej-
ných zasedání zastupitelů. 
A co bylo tentokrát na pro-
gramu? 

Řešily se pozemkové 
záležitosti, hospodaření, 
závěrečný účet a  účetní 
závěrka města, provoz vodárenské infra-
struktury či pořízení změn územního plánu 
zkráceným postupem (detaily najdete na 

elektronické úřední desce: www.mestokra-
lupy.cz/mestsky-urad/uredni-deska/.

Jedno z témat se přímo dotýkalo fungo-
vání kralupského periodika, jednalo se to-
tiž o změně pravidel vydávání Kralupského 
Zpravodaje a zřízení Mediálního výboru. 

Návrh stanov Jana Doležálka (zastupite-
le, předsedy Redakční rady a  grafika KZ) 
byl schválen (15 zastupitelů bylo pro, 2 se 
zdrželi, žádný nebyl proti). 

Největší změnou oproti minulým pravi-

dlům pro vydávání měsíč-
níku je fakt, že za Zpravodaj 
bude od říjnového vydání 
jednat Zastupitelstvo měs-
ta Kralupy, ne Rada města 
Kralupy, jako tomu bylo dří-
ve. Současná Redakční ra-
da Zpravodaje k 11. 9. 2023 
zanikne a v dalším období 
tuto agendu převezme 
Mediální výbor.    AJ

V okolí Kralup vznikne nákupní zóna

Co se děje s areálem V Olších?

Úřední deska Reportáž 
z jednání 
zastupitelstva

H ladký proces dosavadních příprav naru-
šil problém s výběrovým řízením. „První 

výběrové řízení jsme museli zrušit pro podja-
tost projektanta na gastrotechnologie, ukáza-
lo se, že ten samý člověk hodnotil nabídky, a 
zároveň poskytl služby dvěma firmám, které 
nám nabízely dodávku prací. Bude tedy ná-
sledovat vypsání nového výběrového řízení,“ 

sdělil starosta Libor Lesák k nastalé situaci. 
Nejpozději v září letošního roku je třeba začít 
stavět, aby se získané do-
tace stihly vyčerpat do sta-
novené lhůty (konce roku 
2025). Podrobnější infor-
mace v reportáži po načte-
ní QR kódu. AJ

Kdy započne přestavba pivovaru?

Nákres 
komerčního 

areálu.
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Úvodní slovo patřilo ma-
nažerovi klubu Martinu 

Hamplovi, který zastupitelům  
přednesl požadavky klubu. 
Důstojnou tříletou pod-
poru pro 2. ligu vyčíslil 
na 17,5 mil. Kč (z toho 8,8 
mil. Kč by mělo být pou-
žito v prvním roce, kde by 
se město zavázalo k úhra-
dě 6,5 mil. Kč, dalších 1,7 
mil. Kč by chtěl klub získat 
od sponzorů, s nimiž jednání 
stále probíhají, zatím má klub přislíbeny 2/3 
částky, jednotlivé firmy přispívají statisíce či 
desetitisíce). Milionový/generální sponzor se 
zatím bohužel nenašel. To se však může změ-
nit během sezony a prvních úspěchů, na které 
sponzoři lépe uslyší. Je tedy šance, že se finance 
od města nevyužijí v plné výši. 

Dále manažer klubu seznámil pří-
tomné s rozvržením nákladů: 3 mil. Kč 
budou stát hráči (je to již poloprofesionál-
ní soutěž), hráči se musí doplnit o 9 přes-
polních, čas a chuť hrát druhou ligu má 16 
místních hokejistů, na vykrytí utkání je ale 
optimálních 25 členů. 1,3 mil. Kč padne na 
hokejky a výstroj, 650 tis. Kč bude stát do-

prava, 530 tis. Kč pronájem ledu, 350 tis. Kč 
cestovné hráčů, 280 tis. Kč rozhodčí. Nákla-
dy na manažera 2. ligy, trenéry a stravu by 
měly pokrýt sponzorské dary.

Manažer A mužstva svoji řeč zakončil tím, že 
pokud zastupitelé návrh klubu podpoří, přesta-
nou být Kralupy líhní talentů pro kladenské či 
pražské kluby, mladí hokejisté tak získají další 
perspektivu ve svém městě. Vyšší soutěž bude 
reklama pro město, předchozí vybojovaná 2. 
liga se tu hrála již před 50 lety, ostatní (poz-
dější) byly koupené. 

Dále apeloval na přítomné: „Je to šance hrát 
třetí nejvyšší soutěž v hokeji. Kralupy byly 
vždy hokejové město. Jsou schopné naplnit 

stadion 1 200 fanoušky. Ta-
to příležitost by se nemusela 
dlouho opakovat...“

Následovaly dotazy zastu-
pitelů, při nichž padly argu-
menty, že zimní stadion není 
v dobrém technickém stavu a 
čeká ho v brzkých letech re-
konstrukce, kterou by mohla 
účast ve 2. lize komplikovat. 
Vyšší četnost tréninků/utká-
ní hokejistů ovlivní využití 
ledu jinými subjekty. Větši-

na občanů má jiné priority než fanoušci hokeje, 
dlouho tvořené finanční rezervy města (více 
než 300 mil. Kč) jsou určené na plánované vel-
ké investice (přestavbu pivovaru na kulturní 
centrum, stavbu další sportovní haly, novou 
velkokapacitní ZŠ a důstojné zařízení pro se-
niory s komplexní péčí).

Přestože Sportovní komise města 
Kralupy (ani Rada města Kralupy) ne-
doporučila schválení těchto financí, za-
stupitelé rozhodli 11 hlasy pro (3 hlasující 
byli proti, 5 se zdrželo). Většina to byla těsná, 
napříč politickým spektrem, každý hlasoval 
dle svého osobního uvážení. 

Tak hodně štěstí, HK Kralupy! AJ

Střípky z veřejného zasedání�

Kralupský hokej dostal zelenou
■ 30. 5. se konalo mimořádné zastupitelstvo města svolané na základě žádosti sedmi opozičních zastupitelů. Jednání to 
nebylo ledajaké, publikum připomínalo střídačku, tvořili jej samí mladí a urostlí muži, místní hokejové áčko, o jehož osudu se 
mělo do konce května rozhodnout. Atmosféra byla velmi napjatá, duch týmu plný odhodlání. 

Podpora HK Kralupy n. V. pro 
postup do II. ligy ledního hokeje
ZM schválilo podporu HK Kralupy nad Vltavou pro postup 
do II. ligy ledního hokeje v předložené VARIANTĚ I. – 
„VSTUP IHNED“ do II. ligy pro sezonu 2023/2024 až 
2025/2026. 
Výše podpory města Kralupy nad Vltavou pro sezonu 
2023–2026 celkem 17,5 mil. Kč: 
pro sezonu 2023/2024 – 6,5 mil. Kč;
pro sezonu 2024/2025 – 6 mil. Kč;
pro sezonu 2025/2026 – 5 mil. Kč. 
Podmínkou pro poskytnutí dotace je pravidelné před-
kládání hospodaření HK Kralupy - mužstva „A“ min. 2x 
ročně. 
Hlasovalo celkem: 19 zastupitelů: 
PRO: 11 (L. Lesák, J. Špaček, S. Hejduk, M. Luksík, T. 
Pekárek, V. Pohl, F. Prantl, M. Škabrada, P. Marek, J. 
Novák, D. Smejkalová); 
PROTI: 3 (P. Listík, I. Pacholíková, V. Vymětalík); 
ZDRŽEL SE: 5 (L. Šuda, L. Síla, L. Truhlář, J. Doležálek, 
B. Kovářová). 

Závazky HK slovy 
Martina Hampla, 
manažera týmu:  
Ze současného kádru zařadíme do 
druhé ligy 16 hráčů. K nim potřebu-

jeme sehnat dalších 12 (z toho 3 gólmany) na úrovni 
středu druhé ligy, abychom dostáli našeho cíle ligu rozjet 
na dobré pozici, tj. nehrát dole, nebýt na konci tabulky, 
a dlouho v ní setrvat.
Vlivem častějších tréninků/zápasů áčka dojde k po-
sunu času pronájmu komerce a kolizi při tréninku mlá-
deže, vše bude kompenzováno. Budeme dbát na to, 
aby podpora druhé ligy neměla negativní dopad ani na 
financování mládeže. 
Městu budeme průběžně poskytovat podklady, na co by-
ly finance vynaloženy, budeme se snažit, aby vyčerpaná 
částka podpory byla nakonec nižší, než je předpoklad. 
Během sezóny se zasadíme o to, abychom sehnali sil-
nější sponzory a město nebylo podporou v dalším ob-
dobí tak zatížené.

Komentář  
Pavla Husarika, 
útočníka HK Kralupy, 
k potvrzené podpoře města: 
Příležitost je to pro nás obrovská, radost byla vi-
dět i na všech spoluhráčích, na zasedání jsme si udělali 
všichni volno, někdo si dokonce bral i dovolenou z práce, 
ukázali jsme tím, že to myslíme vážně. Děkujeme městu 
Kralupy a zastupitelstvu, jelikož do Kralup určitě druhá 
liga patří a pomůže to i v mládežnických kategoriích. Je to 
pro nás i obrovská zodpovědnost, všichni si to uvědomu-

jeme, že s tím musí přijít i výsledky. Naším cílem je zkusit 
hned v první sezóně nakouknout do play-off. Nechceme 
se plácat po dně tabulky, což by mohlo odradit fanoušky, 
zvykli jsme si na to, že se v Kralupech na hokej chodí. Tým 
musí být doplněn o nové hráče, kteří přinesou zkušenosti 
a zapadnou do naší party, to už je však na trenérech a ma-
nažerovi. Druhá liga je z mého pohledu nejnáročnější, 
hráči u ní pracují a k tomu musí zvládat trénovat s dvěma 
utkáními týdně – to není vůbec jednoduché, budu dou-
fat, že se nás co nejvíc z loňského týmu zvládne v práci 
zařídit, abychom udrželi zdravé jádro týmu.

Mistrovská utkání druhé ligy pro měsíce září-říjen:

23. 9. 2023 HK Kralupy – Mostečtí lvi

27. 9. 2023 HK Kralupy – HC Stadion Vrchlabí

30. 9. 2023 IHC Králové Písek – HK Kralupy

4. 10. 2023 HC Děčín – HK Kralupy

7. 10. 2023 HK Kralupy – TJ HC Řisuty

11. 10. 2023 HK Kralupy – HC Wikov Hronov

14. 10. 2023 HC Tábor – HK Kralupy

21. 10. 2023 HK Kralupy – Piráti Chomutov

28. 10. 2023 HC Příbram – HK Kralupy 

QR: Reportáž  
z veřejného 

jednání o hokeji.
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Kralupské áčko přišlo  
vyslechnout verdikt zastupitelů.
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Jan Doležálek, 
koaliční zastupitel, 
Kralupy Nová Vlna

Já za sebe mohu sdělit, že rozhod-
ně nejsem z rozhodnutí ZM zklama-
ný, ačkoliv jsem se zdržel. Vysvětlím 

proč. Před mimořádným ZM jsem se snažil načerpat 
co nejvíce informací, abych se pak mohl zodpo-
vědně rozhodnout. Mým zdrojem byl jednak sta-
rosta města Vrchlabí J. Sobotka a  dále pak spor-
tovní manažer HC Vrchlabí J. Jakubec. Obrátil jsem 
se na ně zejména proto, jelikož vím, že A-tým HC 
Vrchlabí aktuálně hraje 2. hokejovou ligu. Po zjiště-
ní všech detailů o financování jejich klubu jsem byl 
připravený podporu našim hokejistům vyjádřit, ale 
ne v požadované výši, kdy rozpočet A-týmu na jed-
nu sezonu má být 8,8 mil. Kč, a z toho dotace měs-
ta 6,5 mil. To mi přišlo opravdu hodně! Proto jsem 
dal protinávrh, aby město poskytlo „jen“ 4,5 mil. Kč 
a garantovalo jednu sezonu, nikoliv tři. 
Cílem bylo, aby to vedení klubu motivovalo i nadá-
le shánět finance z jiných zdrojů a město tak nenes-
lo velkou část rozpočtu A-týmu HC Kralupy. 
Nicméně se jako první hlasovalo o variantě „1“ (6,5 
mil. Kč/sezona). To prošlo a tím pádem se již o mém 
protinávrhu nehlasovalo.

Barbora Kovářová, 
koaliční zastupitelka, ODS

V tomto případě jsem využila mož-
nost zdržet se hlasování. Pomyslný 
jazýček na vahách zůstal stát upro-
střed. Na jedné straně vidím mladé 

lidi, kteří dřou, poctivě trénují a svůj volný čas tráví 
zodpovědně a smysluplně. Umím si představit jejich 
zklamání po takovém výkonu. Také nasazení do-
spělých (trenérů, manažera…) je veliké a patří jim 
můj obdiv. Věnovat se výchově mládeže je časově 
náročné a na úkor vlastního soukromí. Druhá strana 
je ovšem požadovaný obnos, 17,5 mil Kč. Je to vel-
ká částka, která bude směřovat pouze do jednoho 
klubu, který z mého pohledu zatím není zcela pro 
II. ligu připraven. Např. našich hráčů na takovou 
úroveň soutěže je málo, část hráčů se bude mu-
set nakupovat. V dnešní době, kdy zde nemáme 
místa ve školkách a školách, máme rezervy v soci-
ální oblasti a město má odvážné investiční plány, 
na které se roky připravuje a spoří, je takováto in-
vestice z mého pohledu velmi smělá. Zdržela jsem 
se tedy hlasování, protože jsem nedokázala situaci 
objektivně vyhodnotit.   Každopádně přeji hokejis-
tům, aby jim sezóna vyšla, aby se jim naplnili jejich 
hokejové sny a také stadiony.  

Ing. Petr Listík, radní, 
koaliční zastupitel, ODS

Proč jste se nakonec rozhodl ne-
podpořit finanční příspěvek HK Kra-
lupy? Slovo „nakonec“, zmíněné 
v  otázce, není v  mém případě na 

místě. Již od prvních jednání, na konci dubna, jsem 
se s  názorem na finanční podporu HK netajil. Na 
květnovém jednání rady města jsem byl proti tak-
to vysokému příspěvku, mimochodem stejně jako 
všichni ostatní členové rady a v souladu s doporu-
čením sportovní komise. Finanční podpora HK Kra-
lupy ve výši 17,5 milionu Kč v  letech 2023 až 2025 
nemá v historii města obdoby. Do budoucna bude 
velmi složité toto vysvětlovat ostatním sportovním 
oddílům i při podstatně menších částkách. Zejmé-
na proto, že výše finanční podpory nenavazuje na 
žádnou koncepční přípravu HK a  hlavně nepřed-
stavuje ani koncepci a  systém ze strany města! 
Hokejový oddíl není, podle mého přesvědčení, na 
vstup do poloprofesionální soutěže připraven, na-
stalá situace bude vyžadovat rychlé a velké změny 
v celém klubu, které přinesou zklamání a odchody. 
Větší polovina příspěvku města půjde bohužel na 

hráčské a manažerské smlouvy. Teprve uvidíme, jak 
bude připraveno funkcionářské a trenérské zázemí 
celého klubu.
Podle mého názoru toto nejsou účelně vynalože-
né prostředky města a v tomto případě budou vy-
užity jen velmi úzkou skupinou lidí. Mám hokej rád, 
ale mám také obavu, aby se neopakovala situa-
ce z období 20 let zpět. To je několik důvodů, proč 
jsem nepodpořil tuto výši finančního příspěvku jak 
v radě města, tak v zastupitelstvu.
  

Mgr. Martin Luksík, 
opoziční zastupitel, ANO a nezávislí

Proč jsem hlasoval PRO
Sport a sportovci si podporu města 
zaslouží, nechci rozlišovat, zda jde 
o děti či dospělé. Stejně tak si Kra-

lupané zaslouží vidět „své“ družstvo a být účastníky 
sportovních klání na vyšší úrovni. Být hrdým na své 
město na sportovním poli. Opačně pak účast ve 
vyšší soutěži městu přináší prestiž a  reklamu. Borci 
v  kralupských dresech se stávají vzorem pro nej-
menší a ukazují jim, kam až lze dojít. To považuji za 
nejdůležitější. Všechny tyto benefity II. liga přináší. 
Více dětí na ledě, více diváků v hledišti.
  

Petr Marek, 
opoziční zastupitel, ANO a nezávislí

Ze sportovního hlediska je postup 
zcela jistě velkým úspěchem kra-
lupského hokeje. Jako dlouholetý 
profesionální hráč ledního hokeje 

však vím, že postup do vyšší soutěže má vždy svá
pro i proti. Pro některé hráče to může znamenat ko-
nec působení v HK nebo dokonce konec kariéry, 
některé to naopak může motivovat a pomoci v ho-
kejovém růstu. Vyšší soutěž obvykle znamená vyš-
ší úroveň hry, což vyžaduje větší nároky na kvalitu 
hráčů a výsledky, aby divák neztratil zájem. Někdy 
ale pro diváka bývá lepší, když mužstvo hraje na 
špici soutěže nižší, a častěji vítězí. Nebylo to snadné 
rozhodnutí, přesto jsem nakonec usoudil, že pod-
pořit bylo tou správnou volbou.

Ing. Ivana Pacholíková, 
koaliční zastupitelka, STAN 

Hlasovala jsem proti. Pokud by ve 
II. lize dál pokračovali hráči, kte-
ří postup tak „těžce“ vybojovali, 
tak bych finanční částku spojenou 

s vyššími náklady pro tyto hráče podpořila bez vět-
šího rozmýšlení. Ale jsem proti nakupování téměř 
poloviny hráčů z jiných klubů. 

Ing. Vojtěch Pohl, 
radní, koaliční zastupitel, 
Kralupy Nová Vlna

Přestože jsem měl déle jasno 
o tom, že postup hokejistů do 2. li-
gy chci podpořit, rozhodování ne-

bylo vůbec jednoduché. Jsem si vědom toho, že 
6,5 mil. Kč je velmi vysoká částka pro jeden sport, 
ale je třeba zmínit, že 2. hokejová liga je na po-
loprofesionální úrovni. Podstatným podkladem 
pro mé rozhodnutí byla prezentace, kterou zpra-
covalo vedení hokejového klubu. V  tomto doku-
mentu bylo zmíněno, že HK si obstará cca 25 % 
financí vlastní iniciativou, dále že se podíl městské 
podpory bude v dalších letech snižovat a rovněž, 
že 16 kralupských hráčů bude součástí týmu i v pří-
padě 2. ligy. Také jsem vycházel z  předpokladu, 
že město má dostatečnou finanční rezervu, čili 
žádná z připravovaných investičních akcí nebude 
upozaděna. Jsem toho názoru, že v  tuto chvíli si 
hokejisté vybojovali postup sami, a  bez podpory 
města (minimálně pro první sezonu) by byl postup 
nadobro ztracen. 

Jan Špaček, 
koaliční zastupitel, STAN

Jakmile se objevila informace 
o  tom, že má A  mužstvo HK Kralu-
py možnost postupu do 2. ligy, bylo 
mi jasné, že stojíme před otázkou 

financování. Manažer týmu se obrátil na výkonný 
výbor klubu, jehož jsem členem, jestli postup pod-
poří. Prvotní vyjádření výboru bylo zamítavé, neměl 
informace, jak případný postup omezí zbylý provoz 
na ledě (mládež, krasobruslení…). Postrádal rovněž 
potvrzení, zda je stadion pro tuto soutěž vyhovující. 

K záležitosti bylo požadováno i stanovisko Spor-
tovní komise města Kralupy (i té jsem členem). Po-
stup nepodpořila ze stejných  důvodů jako výbor 
klubu. 

Mělo by také zaznít, že zvažované varianty pod-
pory byly ve skutečnosti dvě. První byla letošní po-
stup podmíněný neodkladným rozhodnutím a  in-
vesticí města ve výši 6,5 mil. Kč (na první sezónu). 
Druhá varianta byla nyní nepostoupit a během ná-
sledujících tří let se na vyšší soutěž připravit (hráčský 
kádr, sponzoři, stadion). To by byla za mě ideální 
varianta. A tuto variantu jsem maximálně podpo-
roval. Skrývala v sobě však velké riziko toho, že se to 
nemusí po sportovní stránce opět podařit. Pak by-
chom si mohli vyčítat, že jsme do toho nešli rovnou. 

Nakonec jsem tedy při finálním hlasování dal na 
definitivní kladné stanovisko hokejového výboru, 
jako týmový hráč jsem se po doplnění zásadních 
informací rozhodl postup podpořit – i když se skřípa-
jícími zuby. Nebylo to vůbec jednoduché rozhod-
nutí, ale varianta jedna byla přece jenom jistější. 
Rád bych ještě osvětlil některé další otazníky… 
Obavy, že současní hráči vypadnou ze hry vlivem 
nově nakoupených hokejistů, jsou liché, naši hráči 
naopak získají motivaci a budou se snažit příchozím 
vyrovnat. Může se stát, že za 2-3 roky nebudeme 
hráče odjinud už potřebovat, vystačíme si s vlastní-
mi. Zároveň uznávám, že to bude stát velké peníze, 
na které by bylo dobré sehnat generálního sponzo-
ra, aby darem pokryl sumu minimálně ze ¾. Zbytek 
by dofinancovalo město. Ale při časovém presu 
(několik dní) na to nebyl dostatečný prostor. 

Luboš Šuda, 
koaliční zastupitel, 
Kralupy Nová Vlna

Je skvělý úspěch, co hokejisté doká-
zali tím, že postoupili do druhé ligy. 
Já se při hlasování o danou podpo-

ru zdržel. Byl bych „pro“ dát příspěvek v menší část-
ce, v jaké dával návrh kolega Doležálek.  
Město dává do podpory sportu ve městě 8 mil. Kč 
ročně a  z  této částky dostával hokejový klub pro 
podporu mládeže i A  týmu něco přes 1,5 mil. Kč. 
V případě, který se včera odsouhlasil, dostane ho-
kejový klub ještě 6,5 mil. Kč navíc. 
Chápu, že postup do druhé ligy je velký úspěch, 
ale není to úplně fér vůči ostatním, protože třeba 
i  basketbalový klub mohl dříve hrát vyšší soutěž, 
ale nehraje z důvodu nedostatku financí. Věřím, že 
i  fotbalisté, kdyby měli finance a nakoupili si lepší 
hráče, tak mohou hrát vyšší soutěže. Ale na jaké 
částce by potom skončila podpora sportu v Kralu-
pech nad Vltavou? Co na to ostatní občané? Pro 
spoustu (a  myslím, že drtivou většinu) občanů je 
důležité, v jakém stavu jsou chodníky, silnice a další 
prostory ve městě, ve kterém se pohybují. 

Osloveni byli všichni zastupitelé, do data uzávěrky 
se vyjádřili výše uvedení.
 
 

ANKETNÍ OTÁZKA:
Hokejisté získali podporu města pro 2. ligu, co ovlivnilo vaši volbu - proč jste se nakonec rozhodl/a podpořit/nepodpořit/zdržet se hlasování?

Rozhovor s manažerem klubu 
Martinem Hamplem  
a trenérem Martinem 
Příhodou můžete zhlédnout  
po načtení QR kódu. 
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Od 1. 7. 2023
Kralupy nad Vltavou získají o víkendo-
vých nocích spojení z Prahy, které bude 
realizováno prodloužením současného 
spoje noční autobusové linky 954, jenž 
je nyní ukončen v obci Holubice. Kralupy nad 
Vltavou dosud jako jedno z mála měst poblíž 
Prahy nočním spojením nedisponovaly, resp. 
poslední spojení se nabízí na vlakové lince S4 
s odjezdem v 0:30 z hlavního nádraží. 

 Nově bude možné vždy o nocích z pátku na 
sobotu a ze soboty na neděli využít spoj linky 
954 s odjezdem v 1:43, který vyčkává až 15 min. 
na noční tramvaj linky 91 z centra s příjezdem v 
1:38. Pro obsluhu Lobečku pojede noční spoj ze 
zastávky Kralupy n. Vlt., Poliklinika, ul. Most-
ní do zastávky Kralupy n. Vlt., Kulturní dům, 
kde bude ukončen s příjezdem ve 2:36.

První noční spoj do Kralup nad Vltavou vy-
jede ze soboty 1. 7. 2023 na neděli 2. 7. 2023. 

Kompletní jízdní řád najdete na webu: 
www.mestokralupy.cz/aktuality/3563.

Od 3. 9. 2023
V návaznosti na požadavky obcí 
v okolí Kralup nad Vltavou dochá-
zí od 3. 9. 2023 k dopravní opti-
malizaci v oblasti Zákolanska a 
Otvovicka s přesahem do obcí 
Tursko, Holubice, Dolany nad Vl-
tavou a města Kralupy nad Vlta-
vou. 
u Zavádí se nová midibusová linka 
856 v trase Kralupy n. Vlt., Žel. st. 
– Kralupy n. Vlt., Hybešova –  Ho-
lubice – Otvovice – Zákolany (vy-
brané spoje vedeny přes zastávky 
Kralupy n. Vlt., Hřbitov, Kralupy n. 
Vlt., V Zátiší, Kralupy n. Vlt., U Jízku).
u Linka 646 bude zkrácena od Roudnice nad 
Labem o úsek Kralupy n. Vlt., Hřbitov – Holu-
bice, v úseku Kralupy n. Vlt., Žel. st. - v úseku 
Kralupy n. Vlt., Žel. st. nastane dílčí omezení 
spojů (částečně nahrazeny spoji linky 856).
u Linka 316 z pražské Bořislavky bude v úse-
ku Holubice – Kralupy n. Vlt., Žel. st. vedena 
opět všemi spoji  jednotnou trasou přes zastáv-
ku Kralupy n. Vlt., Gymnázium, nově budou 
zavedeny v tomto úseku i dva víkendové páry 
spojů, dále se zřizuje zastávka Dolany n. Vlt., 
Debrno, Rozc. 
u Na autobusové lince 457 se ruší školní spoje 
pro obsluhu zastávky Kralupy n. Vlt., Hybešo-
va, které nahradí nová linka 856.

 Dopravním řešením se výrazně zlepší pře-
hlednost v zastávce Kralupy n. Vlt., Hybešova, 
jež byla zprovozněna na podzim minulého roku. 
Namísto vybraných spojů linky 316 a spojů linky 
457 v obráceném sledu bude zastávka obsluhová-
na jednotně spoji autobusové linky 856, přičemž 
vybrané spoje pojedou ke gymnáziu či na hřbitov.

Úpravou spojů (u vybraných časů) dojde i k 
vyhovění těm občanům, kteří žádali o možnost 
většího časového prostoru mezi příjezdem na 
hřbitov a odjezdem z něj.  

VLASTIMIL JANOUŠEK, 

VEDOUCÍ ODD. PROJEKTOVÁNÍ DOPRAVY BUS, IDSK

JANA KRÁLOVÁ, 

TECHNIK REGISTRU VOZIDEL A REFERENT DRÁŽNÍ 

A AUTOBUSOVÉ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI, 

ODBOR DOPRAVY MĚÚ KRALUPY

Změny v dopravní obslužnosti na Kralupsku 

L etní měsíce budou v Kralupech spojeny 
s řadou dopravních omezení. To vůbec 

nejpalčivější se dotkne především Přemys-
lovy ulice, jež patří mezi frekventované do-
pravní tepny. Protože je vozovka dlouhodobě 
v nelichotivém stavu, rozhodl se Středočeský 
kraj pro její kompletní rekonstrukci. Už nyní je 
zřejmé, že oprava silnice potrvá po celou dobu 
letních prázdnin, a to v režimu částečné uza-
vírky. Práce budou rozděleny tímto způsobem:

PRVNÍ ETAPA 
Od kruhového objezdu v ul. Podřipská až k areálu 
benziny Shell (a zpět). Termín dokončení: 4. 8. 2023.

DRUHÁ ETAPA
Od areálu benziny Shell až před poslední pře-
chod pro chodce v ulici Přemyslova - rozcestí 
V Růžovém údolí a Lidové náměstí (a zpět). 
Termín dokončení: 31. 8. 2023

Detailní informace, upřesnění termínů a ob-
jízdné trasy sledujte na webu a sociálních sí-
tích města. 

ALEŠ LEVÝ, TISKOVÝ MLUVČÍ

V e dnech 5. 6. – 20. 7. 2023 dojde k do-
pravnímu omezení v Erbenově ulici, a to 

z důvodu pokládky inženýrských sítí (kabel 
nízkého napětí). Ve stanoveném termínu bu-
de bez většího omezení vedena osobní i au-
tobusová doprava (vyjma propojky mezi uli-
cemi Erbenova a Chmelova, kam autobusy 
nezajíždí). Naproti tomu však dojde k ome-
zení provozu na stezce pro chodce a cyklisty 
(viz mapka).

ALEŠ LEVÝ, 

TISKOVÝ MLUVČÍ

V následujících týdnech nás čekají další 
dopravní omezení, tentokráte v Lobečku 

(12. 6. 2023–15. 8. 2023). Důvodem těchto 
opatření jsou výkopové práce pro pokládku 
optického kabelu v ulicích Ve Starém Lobeč-
ku, Revoluční, třída Legií, U Jeslí a Hakenova. 

Nicméně omezení se primárně dotkne pře-
devším chodníků, vozovek pouze částečně. 
Taktéž beze změn budou fungovat linky auto-
busové dopravy.  

ALEŠ LEVÝ, 

TISKOVÝ MLUVČÍ

Přehled rozsáhlejších 
výluk na železnici ve 
Středočeském kraji  
(období červenec-září 2023)
Pod QR kódem naleznete přehled tratí, kde 
jsou plánovány výluky s dobou konání delší 
než 1 týden (uvedené termíny je však nutné 
brát jako předběžné – z dů-
vodů počasí, dodavatel-
ských vztahů nebo aktuální-
ho stavu techniky může dojít 
k drobným posunům nebo 
změnám).

Dopravní omezení v Erbenově ulici 

Rekonstrukce Přemyslovy ulice 
po dobu letních prázdnin

Dopravní omezení 
v Lobečku 

Shrnutí letních 
dopravních omezení 

se dozvíte  
po načtení QR kódu:
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Trenéři ve školách od září i v Kralupech

N ěkteré pohledávky vznikají ze zákona, 
což jsou hlavně místní poplatky, od po-

platníků se očekává, že svou povinnost znají 
a budou ji plnit. Těm zapomnětlivým, kterým 
je potřeba tuto povinnost připomenout, byly 
doposud, podotýkám, že nad rámec zákonem 
uložených povinnosti, zasílány složenky, což 
pro město není zrovna ekonomické. V součas-
né době pracujeme na zefektivnění a i zlevně-
ní výkonu agendy vymáhání, a to jak úpravou 
postupu při vlastním vyměření a vymáhání 
poplatků, tak i hledáním dalších možností, jak 
se k občanovi – poplatníkovi – přiblížit. Ať se 
jedná o elektronickou komunikaci prostřed-
nictvím e-mailu, využitím služby České pošty 
tzv. hybridní poštou, sociálních sítí apod. Díky 
vizi vedení našeho úřadu o celkovou moderni-
zaci byl nedávno spuštěn Portál občana, pro 
nás konkrétně Platební brána MěÚ, kde 
se občan z pohodlí domova dozví, má-
-li vůči městu závaz-
ky a zároveň mu jsou 
poskytnuty potřebné 
údaje k jejich úhradě. 

Sankční pokuty 
a penále jsou uklá-
dány rozhodnutími 
odborů úřadu (odbor 

dopravy, výstavby, kancelář tajemníka, život-
ního prostředí, obecního živnostenského úřa-
du) a městskou policií, která je ukládá for-
mou uložení blokové pokuty a blokové pokuty 
na místě neuhrazené. 

Pohledávky jsou vymáhány na ekonomic-
kém odboru podle zákona 280/2009 Sb., da-
ňový řád.

V rámci vymáhání pohledávek město 
spolupracuje s několika soudními exe-
kutory a celními úřady. 

Objemově největší podíl uložených po-
kut vzniká na odboru dopravy, kde jsou 
ukládány pokuty ve výši řádově několik stoko-
run až desítek tisíc korun.

Dlužníky jsou uhrazeny zhruba 2/3 
z uložených pokut, přičemž mezi ty ne-
uhrazené, které jsou následně exekučně 
vymáhány, patří převážně ty, které jsou vy-
měřeny v horní hranici výše pokuty, což jsou 
řádově desítky tisíc korun. 

Vzhledem k tomu, že spektrum vymáhaných 
pohledávek je poměrně široké, je třeba k nim 
tak při vlastním vymáhání přistupovat. Pokuty 
jsou ukládány za spáchané přestupky, poru-
šení zákonů. Ať se jedná např. o překročení 
povolené rychlosti, porušení zákazů na 
úseku provozu na pozemních komuni-

kacích, porušení závazných vyhlášek, 
krádeže, výtržnosti, nesplnění povin-
ností a další, vždy jsou dlužníci na nesplněnou 
povinnost upozorňováni. Novou lhůtu k úhradě 
pohledávky využije zhruba slabá 1/3 - 1/4 plát-
ců, ostatní dlužníci nereagují, ať už z důvodu 
čistě osobního, či si doporučený dopis nevy-
zvednou vůbec. Tyto pohledávky jsou pře-
dávány prostřednictvím soudů soudním 
exekutorům, kteří je vymáhají podle zákona 
o soudních exekutorech. Zde je mimo jiné sta-
novena i výše odměny exekutora a uznání jejich 
nákladů, takže se nečinnému dlužníkovi, 
který je přesvědčen, že když si náš dopis ne-
vyzvedne, dluh neexistuje, pohledávka na-
výší řádově o několik tisíc korun. 

Proto vždy na dlužníky apelujeme, ať s námi 
komunikují, spolupracují, ať své pohledávky 
řeší (existuje možnost splátkového ka-
lendáře - dluh splácet v menších pravidelných 
splátkách). Pohledávky totiž nikam nezmizí, 
uhradit se musí, ale nemusí to dojít až 
na krajní mez, kdy je povinnému pro 
prvotní pokutu za několik tisíc korun 
například obstaven majetek. 

EVA LEKSOVÁ, 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK, EKONOMICKÝ 

ODBOR MĚÚ KRALUPY 

R ada města na základě doporučení Komise 
školské a prevence kriminality v Kralu-

pech schválila finanční zajištění projektu Tre-
néři ve školách (výše podpory města je 35 tis. 
Kč na jeden školní rok pro všechny  školy).

Jedná se o program pro zkvalitnění výu-
ky standardních hodin tělesné výchovy na 1. 
stupni základních škol, do kterých se zapojí 
sportovní trenéři nejrůznějších sportovních 
odvětví. Cílem programu je dětem zatraktivnit 
pohybové aktivity tak, aby si k nim vytvořily 
pozitivní vztah, ukázat jim základy jednotli-

vých sportů v přirozeném prostředí školy a na-
vázat dlouhodobou spolupráci místních spor-
tovních oddílů a škol. 

Projekt klade důraz na spolupráci s učitelka-
mi a zapojuje je co nejvíc do samotných cvičení 
a her. Děti v rámci projektu v jedné ze dvou ho-
din tělesné výchovy týdně dostanou možnost 
vyzkoušet si trénink některého ze sportovních 
odvětví za účasti kvalifikovaných trenérů. 

Projekt je prioritně určen pro žáky 1. a 2. roč-
níků a v případě kladné zpětné vazby škol a pod-
pory zřizovatele by měl pokračovat do dalších let.

Projekt Trenéři ve škole úspěšně probíhá již 
v mnoha pražských městských částech a dal-
ších lokalitách v ČR  - Praha 6, Praha 11,  Pra-
ha 13, Příbram, Kladno (https://trenerivesko-
lekladno.cz), Karlovy Vary, nově také Mělník. 
Zapojení trenéři jsou vždy z místních oddílů. 
Od září bude projekt zahájen v pěti kralup-
ských školách v 1. a 2. třídách. 

MGR. JIŘINA HEREINOVÁ, 

ZASTUPITELKA, PŘEDSEDKYNĚ 

KOMISE ŠAPK KRALUPY N. V.

PO STOPÁCH SLAVNÉHO BÁSNÍKA
Novinkou letošního  28. ročníku Festivalu poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2023 
je hra „Po stopách slavného básníka“, kterou pro vás připravily Městské muzeum 
v Kralupech nad Vltavou a Kulturní dům Vltava. Do hry se může zapojit celá rodina. 
Úkolem je projít všechna místa zmíněná v herním plánu, odpovědět na otázky a ze 
všech správných odpovědí doplnit tajenku. Pro každého účastníka, který správně 
vyluští tajenku, je připravena odměna. Hra bude odstartována 1. 7. 2023 a poběží až 
do zahájení festivalu. Můžete si naplánovat rodinný výlet na kole a projet všechna 
místa ze hry, nebo si hru rozplánovat na celé prázdniny a rozložit si ji na několik hez-
kých výletů. Záleží jenom na vás. 

STANISLAVA VALTEROVÁ, 

REFERENTKA ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, ŠKOLSTVÍ A KULTURY MĚÚ KRALUPY

Podíl pohledávek na rozpočtu 
města za rok 2022 činil 2,35 %
■ Mezi pohledávky města patří mimo jiné nesplnění povinnosti uhradit uložené peněžité plnění, zkráceně neuhrazené pokuty 
a poplatky za převážně místní a  správní poplatky. 

QR KÓD: PORTÁL OBČANA  
S PLATEBNÍ BRÁNOU



K ralupská samospráva v čele s novým sta-
rostou Josefem Vaníčkem zvolená v roce 

1919 stála před nelehkými úkoly. Město nemě-
lo vlastní radnici, most přes řeku, a také oblast 
vzdělávání na tom nebyla dobře. V Kralupech 
totiž nepůsobila ani jedna střední škola, což ve-
dení chtělo změnit. Většina zastupitelů pocházela 
z řad dělníků, živnostníků či továrníků, a tak pů-
vodní myšlenkou bylo zřídit průmyslovou školu. 
Jelikož však hodně dětí dojíždělo za gymnaziál-
ním studiem do Prahy, bylo nakonec rozhodnu-
to založit všeobecně zaměřenou střední školu. 

Vydatná pomoc 
od profesora i poslance 
Jako první přišel s touto myšlenkou profesor 
Josef Bradáč z Mladé Boleslavi, jenž starostovi 
Vaníčkovi zaslal nabídku, že pomůže se zříze-
ním všeobecného gymnázia moderního typu, 
odkud by bylo možné pokračovat na jakouko-
liv univerzitu. Cesta k jeho realizaci však byla 
trnitá. Snaha založit střední školu totiž přišla 
v nevhodnou dobu, o čem svědčí i vzpomínka 
Josefa Vaníčka na první setkání s ministrem 
školství a členem tzv. Pětky Rudolfem Bechy-
ně, který kralupského starostu a poslance Bi-
ňovce přivítal slovy: „Nemožno, nenamáhejte 
se. Středních škol máme tolik, že žádná nemů-
že a nebude se zřizovati, ale naopak některé 
přebytečné se zavřou.“ Nicméně vlivem svého 
stranického kolegy Františka Biňovce nakonec 
Bechyně svolil ke zřízení střední školy s tím, že 
místo toho se zruší malostranské gymnázium.

Ještě předtím, než ale mohla být nová střední 
škola otevřena, muselo město splnit podmínky 

určené vládou a ministerstvem školství. Přede-
vším na svůj náklad zřídit prostory, kde bude 
státní reformní reálné gymnázium umístěno, 
než získá samostatnou budovu. Dále mělo hra-
dit jejich údržbu, zajistit otop a převést inventář, 
včetně knihovny, z bývalého malostranského 
gymnázia do Kralup. Stejně tak bylo nutné po-
skytnout byt pro školníka a ředitele. Rovněž 

najít a zadarmo věnovat pozemek v okolí ná-
draží, kde měla nová budova vyrůst. Město dále 
na pokyn zemské školní rady vylepilo vyhlášku 
informující, že ve školním roce 1923/1924 bude 
v Kralupech otevřena nová střední škola, aby se 
mohli přihlásit případní zájemci z města i blíz-
kých obcí. O studium na gymnáziu nakonec 
projevilo zájem 161 dětí z šesti okresů. 

Slavnostní otevření 
nové střední školy
Jelikož času nebylo nazbyt a navíc se Okresní 
správní komise ve Velvarech zavázala přispět na 
úpravy prozatímních prostor 200 000 korun, 
rozhodlo se zastupitelstvo přistavět boční kří-
dlo k budově chlapecké školy a tam gymnázium 
umístit. Realizací byl pověřen kralupský stavitel 
Alois Nový, jemuž se podařilo dokončit přístav-
bu se šesti učebnami a třemi kabinety v rekord-
ním čase dvou měsíců, takže ihned mohly být 
otevřeny první tři ročníky gymnázia. 

Slavnostní otevření gymnázia a zároveň za-
hájení školního roku 1923/1924 se uskutečnilo 
9. září 1923 v 10 hodin v kreslírně chlapecké 
školy (dnešní ZŠ Komenského). Následovaly 
slavnostní projevy, prohlídka školních pro-
stor a nakonec předání peněžních darů. Měst-
ská správní komise gymnáziu věnovala 3 000 
korun, okresní správa politická 1 000 korun 
a městská spořitelna 5 000 korun. O den poz-
ději, 10. září, již zasedli do lavic první studen-
ti a začalo se s běžnou výukou. Jejím zajiště-
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100 let Dvořákova gymnázia:
Komu Kralupy vděčí za jeho založení, kde škola původně 
sídlila a jakými benefity překvapí uchazeče dnes?
■ Dvořákovo gymnázium, které letos v září oslaví důležité jubileum, je v současné době jedinou 
a zároveň nejstarší střední školou v Kralupech. Cesta k jeho zřízení krátce po první světové válce 
nebyla úplně jednoduchá, a stejně tak v průběhu dalších let čelilo ne vždy přízni osudu. Právě 
o to je důležitější jeho současná proměna v moderní vzdělávací instituci, jež má nyní co nabídnout 
každému, kdo se rozhodne v našem městě studovat.

Pohled na gymnázium o 100 let zpět.

Současný stav po nedávné 
rekonstrukci.

Gymnázium ve výstavbě. 
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Pane faráři, s jakým posláním jste přišel 
do Kralup, podařilo se jej uskutečnit?
Slovo poslání zní velmi vznešeně. Já bral své 
poslání čistě racionálně. Po 12 letech v před-
chozí farnosti mě biskup poslal do Kralup, pro-
tože pan farář Bathor se vrátil do své vlasti. 
Působení v nejvznešenější budově ve městě 
nemusím vysvětlovat. Slaví se tam bohosluž-
by. No a hodnocení mého působení? To musí 
posoudit druzí a Hospodin. Jistě jsem mnohé 
zanedbal a to, co se povedlo, se mohlo stát jen 
díky dobrým lidem kolem a božímu požehnání.

Co vám působení v našem městě dalo 
a vzalo?
Působení v Kralupech mi dalo asi 15 kg navíc 
a vzalo 10 let. Ale ten čas je spravedlivý. Kaž-
dému měří stejně.

Na co budete rád vzpomínat?
Na zdejší lidi a krásnou přírodu kolem. Také 
blízkost Českého středohoří, kam jsem často 
vyrážel. Ale víte, mě se líbilo i samotné město. 
Je opravdu velmi hezké a myslím, že má kva-
litní vedení. Dokonce i ta fabrika se mi líbí. 

Připadá mi jako „Mordor“ a hořící komín jako 
místo, kde dlí Sauron. Promiňte mi to fantazí-
rování. Kralupy mají i hezký název a kdykoliv 
jsem řekl, že zde bydlím, byl jsem na to hrdý.

Která setkání byla nejmilejší/nejhřejivější?
Ať mi mnozí odpustí, pokud je zarmoutím, ale 
nejvřeleji mě vítaly dvě paní v Alzheimercentru 
Zlosyň. Emilka a Jarka. Když jsem tam jel, moc 
se mi nechtělo, ale tyto dvě dámy mi vždycky 
napravily náladu. No, a kdybych začal všechna 
pěkná setkání popisovat, bylo by to na dlouho.

Kam nyní směřujete a co bude vaší 
novou výzvou?
28. 4. letošního roku mě generální vikář Zde-
nek Wasserbauer pozval na arcibiskupství 
a oznámil mi moje nové působiště ve farnosti 
Slivice–Milín. Jsou tam ještě dvě další farnos-
ti. Pečice a Smolotely– Maková hora.

Zůstanete s městem nad Vltavou ve 
spojení?
Deset let života se nedá jen tak odsunout. Vzta-
hy se nekončí ani smrtí, ani vzdáleností. Kralu-

Mgr. František Masařík
〉 páter, kněz;
〉 10 let farářem a administrátorem  
Římskokatolické farnosti 
Kralupy nad Vltavou;
〉 držitel Ceny starosty města Kralupy z 
roku 2022.
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Vztahy se nekončí ani smrtí, ani vzdáleností.
Kralupy mám prostě rád...
■ Blízká setkání, o nich náš život je. Čas od času potkáte někoho, 
kdo ve vaší duši zanechá otisk, velmi zřetelný. Jedním z takových 
je i pan farář, kdo jej zná, jistě mi dá za pravdu. Jeho slova jsou 
nejen moudrá, ale i hřejivá. Jak hodnotí své působení v Kralupech, 
kam míří jeho další kroky? To prozradí krátké bilancování...

py mám prostě rád a říkat, jak budu s městem 
v kontaktu, by bylo povrchní a frázovité. Jistě 
zůstanu ve spojení modlitbou za vás. A to není 
tak málo, jak by si asi mnozí mysleli. Rád jsem 
se za toto místo modlil. A v tom chci pokračovat.

Máte pro zdejší občany nějaké poselství?
A opět jsme u vznešeného slova. Poselství. Já 
nechci hlásat nějaké poselství. Jen snad jedno-
duchou větu. Važte si, že zde můžete žít. Važme 
si každý den, který nám je ještě dopřán v míru. 
A když se někdy podíváte na tu nádhernou kra-
lupskou věž, vzpomeňte si, že naše vlast je v nebi.
Děkuji za rozhovor. ANDREA JŮNOVÁ

ním byli pověřeni tři profesoři, jmenovitě 
Bedřich Tittl vyučující češtinu a němčinu, 
Miroslav Fendrych, jenž se věnoval pří-
rodopisu a jemu podobným předmětům 
a Jan Straka, který studenty učil kreslení. 
Ředitelem školy byl jmenován Václav Ha-
vel, dosavadní profesor matematiky a fy-
ziky na dívčím reálném gymnáziu Elišky 
Krásnohorské v Praze II. 

Stoletá proměna 
v instituci 21. století 
Jelikož žáků přibývalo, muselo se začít 
učit i v prostorách synagogy. Dále měs-
to soustředilo svou pozornost na výstav-
bu samostatné školní budovy. K velkému 
posunu došlo roku 1926, kdy se jeho ve-
dení se státem dohodlo, že gymnázium 
se bude nacházet na tehdejším Jiráskově 
(dnes Dvořákově) náměstí. Stavba měla 
být provedena jednoduše s důrazem na 
maximální funkčnost. Veškeré náklady 
hradilo město, ty prokázané mu během tří 
let, počínaje rokem 1927, měla proplatit 
státní správa, jež pro tento účel vyčlenila 
1 600 000 korun. Vypracováním archi-

tektonického návrhu gymnázia byl pově-
řen arch. Bedřich Adámek a arch. Zdeněk 
Michalec. Základní kámen byl položen 
27. února 1928 a již v neděli 19. října 1930 
byla moderní školní budova za přítom-
nosti ministra školství dr. Ivana Dérera 
slavnostně otevřena. 

Během následujících let gymnázium 
mnohokrát čelilo nepřízni osudu. Během 
náletu byla budova poškozena bombardo-
váním a o téměř šedesát let později napá-
chala velké škody ničivá povodeň. Nicmé-
ně i přesto se nejstarší kralupská střední 
škola dokázala proměnit v moderní insti-
tuci reprezentující důstojně Dolní Povltaví, 
jež dnes nabízí všestranné i individuálně 
laděné vzdělávání, včetně možnosti zamě-
řit se na humanitní či naopak přírodní vě-
dy spojené s technikou. Studenti se navíc 
mohou těšit na nové učebny a laboratoře 
biologie, chemie i fyziky, rozšířenou výuku 
cizích jazyků, stejně jako na keramickou 
dílnu, posilovnu, anebo hudebnu, takže 
si z Dvořákova gymnázia odnesou nejen 
vědomosti, ale také skvělé zážitky.

JAN BARTOŠ

Pan farář při přebírání Ceny starosty.
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Miloš František Antonín Čtrnáctý 
pocházel z rodiny kralupského ob-

vodního lékaře, narodil se tedy v našem 
městě nad Vltavou, žil s rodiči a třemi sou-
rozenci v domě na náměstí s číslem popisným 
103, dnes je v jeho přízemí provozovna řez-
nictví (tato řada domů /včetně dnešní droge-
rie a dalších/ byla vystavěna pravděpodobně 
okolo roku 1882). 

Školní léta strávil na pražském gymnáziu 
v Žitné ulici, kde jej učil i Alois Jirásek. Ve 
třídě vedené spisovatelem a překladatelem Ša-
kuntaly Čeňkem Vyhnisem byli jeho spolužá-
ky Jaroslav Hašek a Jan Klecanda-Havlasa 
(Havlasův otec, spisovatel a vydavatel časopi-
su Vyšehrad, poskytl Čtrnáctému v devadesá-
tých letech první publikační příležitost a otiskl 
pod pseudonymem Miloš Merten jeho Obrázky 
z přírody). 

Z kvarty na gymnáziu přešel Čtrnáctý na 
Českoslovanskou obchodní akademii, aby se 
podle matčina přání stal bankovním úřed-
níkem. Po maturitě byl praktikantem u smí-
chovské záložny, současně pravidelně přispí-
val do Národních listů. Po roční praxi odjel do 
Berlína na odbornou školu s cílem doučit se ně-
meckou korespondenci a nastoupit pak v Praze 
u peněžního ústavu. Stále jej však přitahovalo 
divadlo, výtvarné umění a literatura… 

Roku 1902 se Čtrnáctý vrátil do Prahy a na-
stoupil jako novinář a kritik do časopi-
su Čas za působení ředitele Jana Herbena. Dále 
přispíval do významných beletristických časopi-
sů Lumír, Zlatá Praha, Zvon, Národní osvoboze-
ní, Národní listy, Divadelní listy, Divadlo, Český 
deník (Plzeň), v Osvětě vedl výtvarné rozhledy, 
byl hudebním referentem časopisu Dalibor. 

V roce 1939 se stal posledním předsedou 
Spolku českých žurnalistů a Klubu českoslo-
venských novinářů - půl roku před jejich sply-
nutím s Národním svazem novinářů. 

Otec Českého rozhlasu pocházel z Kralup
■ Český rozhlas si v letošním roce připomíná sté výročí svého založení (1923-2023). Tušili jste, že se jeden 
z jeho zakladatelů – novinář Miloš Čtrnáctý - narodil v Kralupech? Československo se s jeho přispěním sta-
lo po Velké Británii a její BBC druhou evropskou zemí, kde začal veřejně a pravidelně rozhlas vysílat. Kra-
lupský rodák proslul mimo jiné i tím, že inicioval první živé vysílání ze sportovní události… A aby těch perli-
ček nebylo málo - učil jej slavný Alois Jirásek a jeho spolužákem byl neméně známý Jaroslav Hašek! 

Miloš Čtrnáctý 
 24. února 1882 - Kralupy nad Vltavou; 
 20. dubna 1970 - Praha.

Český novinář, rozhlasový a divadel-
ní dramaturg a překladatel  z němčiny, 
jeden ze zakladatelů Radiojourna-
lu (předchůdce Československého 
rozhlasu), kde v letech 1923 až 1926 pů-
sobil jako programový ředitel. Jím vy-
tvořený formát vysílání, včetně zpravo-
dajských relací, se v základním rámci 
v Československém (respektive Čes-
kém) rozhlase udržel i nadále.

Bydlel v Praze na Královských Vinohra-
dech. Jeho první ženou byla sólistka 
opery Národního divadla Růžena Kol-
dovská (1875–1943).

Používal pseudonym Capulet a šifry –
ctý. Pod jménem Jiří Xaver publikoval 
spolu se svým mladším bratrem Fran-
tiškem X. Č. ( 22. 4. 1890 Kralupy nad 
Vltavou,  1969), inženýrem a architek-
tem, spisovatelem, autorem prózy  
Ptáci na ráhnoví.

Jakožto český vlastenec se zasazoval o obha-
jobu české kultury proti vlivu českých Němců. 
Po vzniku samostatného Československa ro-
ku 1918 byl roku 1919, spolu například s Ru-
dolfem Deylem starším, součástí procesu zá-
boru Stavovského divadla ve prospěch česky 
hrajícího souboru.

Čtrnáctý následně začal projevovat zájem 
i o rozvíjející se obor rozhlasového vysílání. 
Pohyboval se v okruhu činitelů společnosti Ra-
dioslávie (kryté kapitálem 500 000 Kčs), která 
se zabývala výrobou a prodejem radiopřijíma-
čů. Roku 1922 byl Svobodou pověřen k sesta-
vení dramaturgie připravovaného rozhlaso-
vého vysílání. Počátkem roku 1923 pak spolu 
s inženýrem Eduardem Svobodou a podnika-
telem Ladislavem Šourkem založili soukro-
mou společnost Československé zpravodajství 
radiotelefonické, spol. s r. o., posléze přejme-
novanou na Radiojournal, která si dala za cíl 
vytvoření pravidelného českého rozhlasové-
ho vysílání. Firma následně získala i povolení 
od Ministerstva pošt a telegrafů. Předsedou 
jednatelského sboru Radiojournalu se stal Ri-
chard Gemperle, jinak ředitel Křižíkových zá-
vodů, technickým ředitelem Svoboda, progra-
movým ředitelem Čtrnáctý.

Pravidelné vysílání bylo zahájeno 
18. května 1923 ve 20:15 hod. z provizor-
ního studia krytého plátěným stanem 
v blízkosti letiště Kbely u Prahy. Česko-
slovensko se tak po Velké Británii a je-
jí BBC, která vznikla roku 1922, stalo dru-
hou evropskou zemí, kde začal veřejně 
a pravidelně rozhlas vysílat. První den za-
jišťoval živý program orchestr pražského kina 
Sansoucci a operní pěvkyně Růžena Topinko-
vá, pravidelnou hlasatelkou zde od prvního dne 
byla Emílie Tučková-Kočová. Od května 1923 
začal být vydáván též tištěný magazín Týdeník 
Rozhlas obsahující především program vysílání.
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tehdejšího vysílání 

rozhlasu, zdroj: 
Česká televize

Stan, odkud 
poprvé vysílal 

Československý 
rozhlas ve Kbelích.
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■ Soukromá škola a školka 
Movere má za sebou první rok 
života. Jaký byl? Co čeká žáčky 
v roce následujícím? To prozradí 
bilanční rozhovor s jednou ze 
zakladatelek školy Kateřinou 
Brandýskou.

Paní Kateřino, jak hodnotíte první rok 
života školy? 
Vše proběhlo dle plánů, vyskytla se sice nějaká 
úskalí, se kterými jsme nepočítali, ale podařilo 
se je zdárně vyřešit. Nyní jsme úspěšně zvládli 
kontrolu České školní inspekce. Kvituji, že se 
tento institut mění z funkce kontrolní na roli 
poradní, je to změna správným směrem. Druhý 
milník je kolaudace druhé části naší budovy, 
kterou nyní připravujeme. 

Vyskytlo se během provozu i nějaké 
překvapení?
Z negativního soudku administrativní zátěž, 
která byla nad očekávání, ale museli jsme se 
s ní poprat. V pozitivním smyslu velký zájem 
rodičů. Vypadá to, že v příštím roce dvojná-
sobně narosteme. Čekáme na vyjádření kraje 

ke zvýšení kapacity, ale měli bychom mít od 
září 40 dětí ve školce a 70-80 žáků ve škole. 

Máte se vůbec kam rozšiřovat?
Vybírali jsme budovu tak, aby to bylo mož-
né. Vloni jsme zprovoznili jeden a půl patra 

Kde jsou děti, tam je živo, a tak to je správně...

Kateřina Brandýská
〉 jedna ze zakladatelek školy Movere;
〉 maminka 4 dětí.

ze třípatrové budovy, ve které sídlíme, nyní 
o víkendech rekonstruujeme zbytek budovy. 
Navíc máme ještě nějaké potenciální možnosti 
i v rámci blízkého okolí školy.

Na jaký zážitek spojený se školou Movere 
ráda vzpomínáte? 
Jsou to veškerá setkání s dětmi a jejich rodiči. 

Těší nás vzájemná spolupráce. Je to 
o příchodech do školy s úsměvem – 
ať už dětí či rodičů. Každé shledá-
ní s maminkou či tatínkem je pro 
nás dobrou zpětnou vazbou. Lidé 
k nám přichází s láskou. Když 
nám řeknou, že by k nám sami 

rádi chodili do školy, je to největší oce-
nění naší práce. Těšíme se i ze zahradních 
slavností, kde je velmi příjemná atmosféra. Kde 
jsou děti, tam je živo, a tak to je správně… 

Jaké jsou vaše další plány?
V letní pauze se chceme vrhnout na ustanovení 
konceptu druhého stupně základní školy, kam 
nám naši žáčci aktuálně dorůstají.

Děkuji za rozhovor.
ANDREA JŮNOVÁ

Do rozhlasového vysílání přivedl Čtrnáctý ce-
lou řadu významných dramatických a hudebních 
umělců. Záhy zahájil spolupráci s hercem Adol-
fem Dobrovolným, který se se stal od 17. led-
na 1924 prvním pravidelným reportérem stanice. 
Dne 2. srpna 1924 inicioval Miloš Čtrnáctý 
v rámci Radiojournalu první živé vysílání 
ze sportovní události v Evropě – boxer-
ského zápasu těžké váhy mezi Frankem 
Rosseem (Československo) a Harrym 
(Rocky) Knightem (Velká Británie) v Pra-
ze. Dobrovolný sice nebyl v místě zápasu, 

RODOKMEN:
Otec: MUDr. Antonín Čtrnáctý, doktor veškerého lékařství, předseda 12členného ředitelství 
kralupské spořitelny, první starosta kralupské sokolské jednoty, katolík (zemřel 8. 12. 1892 
v Kralupech). Syn Františka Čtrnáctého, gruntovníka z Hostouně, a matky Marie Šťastné 
z Hostouně.  
Matka: katolička Alžběta Chvojová, dcera Jana Chvoje, rolníka z Kněževsi a matky Marie 
Šimáčkové z Tuchoměřic.
Sourozenci: Dr. Ing. František Xaver Čtrnáctý (architekt, stavitel) - * 22. 4. 1890 v Kralupech n. V.;
Felix Čtrnáctý (právník);
Růžena Marie Čtrnáctá-Voleská.

ale dostal telefonický popis průběhu a po-
té jej předal posluchačům. 

Roku 1925 si československá vláda plně 
uvědomila význam a mediální sílu rozhla-
su a rozhodla o majetkovém vstupu státu do 
společnosti. Téhož roku se Ladislav Šourek 
stal předsedou jednatelského sboru firmy 
(de facto ředitelem). Vysílání z Kbel bylo 
ukončeno v únoru 1925, následně bylo stu-
dio postupně zřizováno v několika budovách 
v centru Prahy. Jako partnera získal Šourek 

pro firmu nově založenou Banku 
československých legií.

Čtrnáctý se celoživotně vyjadřo-
val skepticky o možnosti pravého 
uměleckého dopadu z rozhlasového 
přenosu slova či hudby. Rovněž byl 
kritizován pro svou konzervativní 
hudební dramaturgii ve vysílání 
sestávající téměř výhradně z váž-
né hudby a vytěsňující tehdy pro-
gresivní jazz či swing. Po nástupu 
mladého hudebního ředitele Jaro-

Praha vysílala jako první v Evropě 
sportovní reportáž přímo z hřiště, 
první zařadila do svého progra-
mu loutkové divadlo, dálkovou 
reportáž ze Ženevy a jiné relace.

Rozhlas je instituce demokratická, a pro-
to nesmí sloužit jen určitým vrstvám, ný-
brž musí mít program co nejširší," napsal 
v březnu 1925 šéfredaktor rozhlasového 
věstníku Radiojournal a jeden z "otců za-
kladatelů" rozhlasového vysílání v Česko-
slovensku Miloš Čtrnáctý.

slava Krupky  roku 1926 Čtrnáctý z rozhlasu 
odešel.

Nadále se věnoval publicistické činnosti a di-
vadlu, roku 1929 začal spolupracovat s diva-
delním podnikatelem Jeřábkem a stal se spolu 
s ním spoluzakladatelem operetního a hudeb-
ního pražského divadla Velká opereta, kde od 
roku 1934 působil jako dramaturg. Podílel se 
také na založení zpěvohry v pražském diva-
dle Varieté.

Roku 1965 ztvárnil epizodní roli ve filmu 
Perličky na dně natočeného na náměty poví-
dek Bohumila Hrabala.

ANDREA JŮNOVÁ
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V zpomínka na okolnosti stavby Masaryko-
va mostu patří naštěstí k těm pozitivním, 

kolemjdoucím ji připomene pohledná smaltová 
deska na bývalém mýtném domku.

Rok 1928 – dokončení 
stavby mostu
V květnu roku 1928, tedy čtyři měsíce před do-
končením stavby nového Masarykova mostu, 
bylo jasné, že finanční rozpočet bude překro-
čen. Na dostavbu mostních ramp se nedostávalo 
500 000 korun. Aby nezůstaly kralupské obci 
velké dluhy, bylo pro jejich splacení nutné vy-
bírat mýtné za přechod nebo přejezd přes most. 

Vybíralo se za každý přechod nebo přejetí 
mostu při cestě z Kralup do Lobečku. V opač-
ném směru se neplatilo. Byl vypracován po-
drobný ceník mýtného s celkem patnácti po-
ložkami (cenami) od nejnižší, což bylo 5 haléřů 
za přechod jedné pěší osoby, až po nejvyšší – 3 
koruny za 1 nákladní automobil. Některé údaje 
navrhovaného sazebníku nám v dnešní době 
připadají dost kuriózní. Tak např. položka čís-
lo 10 – za „hejno husí hnaných - 60 haléřů“. 

Kolik se tak za rok podařilo vybrat? 
Výnos mýta za rok 1929 činil 184 827 korun. 
Povolení k vybírání mýta přes kralupský most 
obsahovalo ustanovení, že mýtné může být po-
užito jen na udržování mostu. 

A kdo se stal výběrčím?
O budoucího mýtného byl velký zájem. Místo 
se pokoušel pro své členy získat spolek invali-
dů, ale neuspěl. Obec obsadila místo mýtného 
v konkurzním řízení. Dlouhá léta byl mýtným 
Josef Šindelář z Podháje. Bral své zaměstnání 
vážně a byl postrachem dětí a lidí, kteří neměli 
u sebe peníze na přechod. 

Budka mýtného na kralupském kraji mostu 
se zachovala dodnes, pouze okna a dveře již 
neplní svoji původní funkci. 

Rok 2016 – zahájení 
provozu infocentra pod 
mýtným domkem
1. 3. 2016 bylo na kralupském levobřežním před-
mostí pod bývalým mýtným domkem uvedeno 
do provozu celotýdenní infocentrum pro turisty.

Infocentrum vzniklo na základě stavební-
ho projektu místní architektky Terezy Kaňko-
vé. Stavba samotného objektu infocentra byla 
velmi citlivě zasazena do stávající konstruk-
ce mostu TGM. Nesnaží se zbytečně vyčnívat, 
přesto je však novostavba zřetelně odlišena. 
Stavbu realizovala společnost Building LT z Li-
toměřic, o autorský dozor se osobně staral otec 
autorky projektu Ing. Jaroslav Kaňka. O ba-

revné vyladění interiéru a pořízení nábytku 
se naopak postaral již sám investor, čili město.

V samotném infocentru je pod zdařile pro-
vedenou světelnou věží (z původně mýtného 
domku) umístěn dětský koutek. 

Rok 2023 – umístění 
pamětní desky
Na konci června byla na bývalý mýtný domek 
pro historickou vzpomínku umístěna (a panem 
starostou odhalena) smaltová deska připomína-
jící existenci mýtného domku a tehdejší sazeb-
ník. Nápad vzešel od tajemníka MěÚ Kralupy 
pana Kamila Haince, patriota a popularizátora 
historie našeho města. ANDREA JŮNOVÁ 

ZDROJ: JOSEF STUPKA, ZMIZELÁ TVÁŘ KRALUP

Dávné mostní mýto připomíná nová pamětní deska
■ Pamětníka mýtného na Masarykově mostě bychom hledali jen těžko, od té doby proteklo Vltavou 
mnoho vody, na svou historii však nesmíme zapomínat, neboť jak kdysi řekl filosof George Santayana: 
„Ti, kdo si nepamatují minulost, jsou odsouzeni k tomu ji opakovat.“

Samotná stavba mostu probíhala v letech 1926-1928. Do té doby spojoval břehy přívoz. 
Most je chráněn jako technická památka České republiky.
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Na obrázku, který zachycuje běžeckou štafetu 
kralupské sokolské jednoty, je vidět u pravého 
okraje obrázku i výběrčího mýta.

Kralupský most  
– mýto (rok 1930).

ZD
R

O
J:

 J
O

SE
F 

ST
U

PK
A,

 Z
M

IZ
EL

Á 
TV

ÁŘ
 K

R
AL

U
P.

Zátaras na mostě vedle mýtného domku proti 
Němcům, květen 1945.

Světelná věž vedoucí  
z mýtného domku  

do infocentra.

Mýtný domek - 
současný stav.

Infocentrum pod 
Masarykovým mostem.
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V šichni chlupáči, které potkáváme venku, 
bohužel nemají svého člověka. Jak je to s ko-

čičími obyvateli našeho města, kteří potřebné 
„doma“ ještě nebo už nemají, zaběhli se, zemřel 
jim majitel, někdo je odložil, narodili se nevhod? 
Kam se obrátit v případě nálezu bezpri-
zorních mláďat či dospělých jedinců ve 
špatném fyzickém stavu? V tom nám po-
radí paní Alena Bakyová, jedna ze zakla-
datelek spolku Kralupské kočky z. s.

Paní Aleno, jak vznikl nápad na založení 
spolku pro pomoc opuštěným kočkám?
Z lásky ke zvířatům. Kočkám v Kralupech se 
věnujeme více než osm let. Problémy narůstají, 
lidé jsou více nezodpovědní. Zvířata se namno-
žila tak, že jsme pomoc přestali finančně zvlá-
dat (i vlivem vyšších cen posledních dvou let). 
Rozhodli jsme se proto naši péči úředně ukotvit. 

Od kdy tedy působíte oficiálně? 
Fakticky od 11. 5. 2023. Dnes už to není jen 
tak - pomáhat zvířatům, lidé např. nevědí, že 
je na to třeba mít odchytový kurz a povolení 
z krajské veterinární správy na odchyt koček 
do sklopce.

Co vše je posláním spolku – kromě 
kastrace a ochrany před týráním?
Staráme se i o krmná místa v Kralupech, i když 
se to lidem nelíbí, stále se jim snažím vysvětlo-
vat, že krmná místa mají svůj podstatný účel. 

Na krmných místech totiž neprobíhá jen kr-
mení, jsou pro nás důležitá i kvůli kastracím 
(kočičky se tam naučí chodit a je jednoduš-
ší je odchytit, dá se monitorovat počet toula-
vek a jejich zdravotní stav), v neposlední řadě 
se na taková místa stahují i kočičáci, kteří se 
ztratili  svým majitelům, je pak lepší šance je 
vrátit zpět.

Má spolek k dispozici nějaké prostorové 
zázemí?
Prostory, karanténní klece ani další vybavení, 
nemáme, proto kočky do péče nebereme. Vlo-
ni jsme např. řešili minická koťata, našla se 
v popelnici, žádný útulek je nevzal, jelikož jsou 
přeplněné, měla jsem je tedy dočasně doma. 
V rámci spolku jsme v kontaktu s pražským 
sdružením na ochranu zvířat, to od nás koťa-
ta posléze převzalo a umístilo je přes adopční 
smlouvu do nových domovů. Dále kooperuje-
me se spolkem Devět životů, přes který nechá-
váme kočičky kastrovat.  

Zmínila jste „adopční smlouvu“, k čemu 
nového majitele kočky zavazuje?
Prvním bodem je kastrace, nový majitel se za-
vazuje, že kočičku dá vykastrovat. Spolek si 
dále vymiňuje právo nejméně jednou ročně 
zvířátko navštívit a zkontrolovat jej (když kotě 
vypipláte stříkačkou, není vám jeho osud lho-
stejný). Pokud se majitel vlivem nečekaných 
událostí přestane mít možnost o svěřence sta-
rat, tak nám jej musí vrátit, nemůže ho nikde 
vypustit. Pokud mu uteče, opět by měl spolek 
informovat.  

Jak vám mohou pomoci lidé či firmy?
Vážíme si každé podpory. Máme transparentní 
účet (č. ú.: 6601633329/0800), kam je mož-
né poslat jakoukoliv částku. Dále jsme rádi za 
darování granulí, konzerv či kapsiček pro ven-
kovní kočky. V Kralupech máme pět krmných 
míst, kam dojíždím obden. Vím i o nějakých 
dalších, o které se však stará někdo jiný... 

Budeme vděční i za nějakého sponzora z řad 
firem. Chlupáči na krmných místech se dostá-
vají do věku seniorů, jejich krmení se začíná 
lišit s ohledem na jejich věk, což je finančně tro-
chu náročnější, než u těch mladých. Postupem 
času budeme dávat na stránky značky určitého 
krmení, které nám dobrovolníci budou moci 
zakoupit a  zaslat na naši adresu.

Máte přehled, kolik opuštěných koček se 
ve městě nachází?
Na naše krmná místa jich chodí kolem 50. 

Jak laická veřejnost venku pozná, 
že potkala opuštěnou kočku, která 
potřebuje péči? 
Taková kočka je viditelně zanedbaná a nechá si 
sebe všimnout, tím spíš, když má nějaký zdra-
votní problém...

V jaké fázi je spolupráce spolku s 
městem?
S městem jednáme, myslím, že jsme na dobré 
cestě, těchto otevřených dveří si velmi pova-
žujeme. Nesmírně nás těší, že jsou na úřadě 
lidé, co se s námi snaží najít společnou řeč 
při pomoci našim městským kočičím bezdo-
movcům, neboť tento problém tu bude stále, 
dokud lidé nebudou své kočičky kastrovat. 
Naše město by se mohlo stát příkladem pro 
ta ostatní. 

V rámci budoucí spolupráce usilujeme o do-
taci na kastrační program. Rádi bychom, aby 

Bydlím u své kočky...

Kralupské kočky z. s. 
〉 Zakladatelé: Alena Bakyová, Daniela 
Housková, Tomáš Růžek. 
〉 Facebook: Kočky Kralupy a okolí.
〉 E-mail: kralupskekocky@gmail.com.
〉 Tel.: 601 343 595.
〉 Transparentní účet: 6601633329/0800.
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jej mohli využívat i lidé, co mají kočku doma 
a její kastraci si nemohou dovolit (nyní řešíme 
např. seniorku, které se doma nekontrolovaně 
namnožily kočičky, a nemá sílu se o ně starat, 
má jich 10, většinou taková situace odstartu-
je dobrým skutkem, kdy lidé začnou jednoho 
kočičího bezdomovce krmit, postupně se při-
dají další tuláci z okolí, ti se mezi sebou spáří 
a problém je na světě).  

Máte někde zveřejněnou nabídku 
nalezenců, kteří by si zasloužili láskyplný 
domov? 
Čtyřnohé kamarády k adopci uvádíme na face-
booku spolku: Kočky Kralupy a okolí.

Jaké jsou další plány spolku do 
budoucna?
Plánujeme pořádat aukce pro kočičky na krm-
ných místech, kromě krmení pro ně potřebuje-
me finance na veterinární péči. Aukce budou 
probíhat na našich facebookových stránkách.

Chtěla byste na spoluobčany nějak 
apelovat?
Aby svoje mazlíčky kastrovali. Na jednom 
z krmných míst jsme nedávno zaznamenali 
bezprizorní březí kočičku... Lidé by měli být 
zodpovědnější, když už si zvíře pořídí, 
musí se o ně postarat, nést za ně zodpo-
vědnost do konce jeho dní. 

A v neposlední řadě bych chtěla moc poděko-
vat lidem, kteří nám posílají peníze na trans-
parentní účet či nosí krmivo, je to pro naše 
fungování velmi důležité. 

Děkuji za rozhovor. 

ANDREA JŮNOVÁ

■ „Bydlím u své kočky“ jest dokonalým vystižením toho, kdo je v sou-
žití člověka a kočky pánem :). Kočky milujeme pro jejich nezávislost 
a svobodomyslnost. Jsou za všech okolností své, nelze si je omotat 
kolem prstu jako psa. Svoji náklonnost však dokáží svému majiteli 
velmi dobře projevit - jejich předení a vroucný pohled je všeříkající... 
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Fejeton: 

Nemůžu si po-
moct, ale přijde 

mi fakt absurdní, že na 
všechno je dnes třeba 
mít nějakého pomocní-
ka, kurz či aplikaci. 

Nevíš, jak dosáhnout 
rychlejších kariérních po-
stupů? Najmi si kouče...

Běhání je také hrozná 
věda, je to velmi „nepři-
rozený“ pohyb, opět je 
dobré si na to pořídit tre-
néra, abychom měli tu 
nejlepší techniku... A in-
struktor měl vyděláno :). 

Nejsi si jistý, že tvůj spá-
nek je v cajku? Pořiď si 
náramek, co tě bude 
sledovat celou noc. Vlastně i děti hlídáme 
hodinkami, můžeme je sledovat online... 
Všude! Není to nádhera? Problém nastává 
ve chvíli, kdy se jim zázrak pokroku vybije, 
ztratí signál GPS a ukazuje úplně jinou lokaci. 
My pak trneme, kde jsou, případně jak to, že 
jsou tam a tam... Když mají být onde.

Tvůj vztah prochází krizí? Nezoufej, internet 
je plný „zaručených“ vztahových poradců, 
kteří „pomohou“ s  jakýmkoliv trápením, jen 
si to musíš co? No, přece patřičně zaplatit, 
že ano? Hodinová seance tě vyjde jen na 
800/1500 či dokonce několik tisíc korun. No, 
neber to. Ne zřídka odcházíš s pocitem: „To 
jako vážně?“ Za tyto kecy jsem zaplatil tako-
vou částku? Nedozvěděl jsem se nic nové-
ho. To bych mohl dělat taky...“ A mohl. Ab-
solvuješ pochybný kurz na pár hodin/dní a jsi 
rázem vševěd. Nechápu, kde berou takoví 

specialisté odvahu radit třeba dětem při 
závažných problémech/poruchách, nebo 
dospělým v  rámci záchrany partnerského 
vztahu... Paradoxem je, že když se podíváš 
na jejich soukromý život, zjistíš, že jej sami žít 
neumí: rozvedený, jednou žije se ženou, jindy 
s mužem, hledá se, neví, čí je, má problémy 
se svým dítětem, špatné vztahy v  širší rodi-
ně... A ten má dobře poradit? Chacha...

Na podstatné jméno „čištění“ mám již těž-
kou alergii, dnes můžete čistit kde co, orga-
nismus jako takový, nebo jen střeva, játra, či 
cokoli jiného dle libosti, na všechno máme tisíc 
rad, specialistů, preparátů. Došli jsme tak dale-
ko, že můžeme pročišťovat i své vztahy: „Cítím, 
jak je to v mé rodině již pročištěné,“ řekla jedna 
herečka zabývající se duchovním rozvojem, 
když dělala nábor pro své „čisticí“ seance. Tak 
trochu (spíš velmi :)) mi z toho kouká business, 
ale kdo chce kam...

Lidé platí tisíce za to, že spolu někde trpí 
hlady (čti „drží půst“), jsou zavřeni ve tmě, 
aby objevili svoje pravé já či našli odpovědi 
na své nejniternější otázky - jako by se do tmy 
nemohli zavřít doma a zdarma :). 

„Pokrokové“ firmy často bazírují na tom, 
aby ze svých oveček vytěžily maximum. Po-
sílají je na nejrůznější školení pofidérních hod-
not – třeba „time management“. Pardon, 
ale kdo si neumí organizovat čas, školením 
to fakt nezachrání, mám ve svém okolí něko-
lik absolventů těchto seancí a... Je to marný, 
je to marný, je to marný! Soft skills (tzv. měkké 
dovednosti), další oblíbené školení manaže-
rů firem. Často těmto šaškárnám předchází 
analýza osobnosti (čti: chceme najít tvé sil-
né, slabé stránky a určit celkový osobnostní 

profil, abychom věděli, jak na tebe, jak s te-
bou manipulovat, aby z tebe byl co nejvyšší 
užitek...). Nenacházíme se už ale za hranicí 
etiky? Má zaměstnanec šanci odporovat?

Často v  zaměstnání dochází k  paradox-
ním situacím, že vás vede šéf, co absolvoval 
vyhlášený /rozumějte nějakou „hvězdou“ ve-
dený/ kurz manažerských dovedností, přesto 
s vámi jedná jak s kusem ho--a a umí vás do-
konale demotivovat a sebrat vám poslední 
chuť do práce pro něj a firmu...

Řekla bych, že celkově ztrácíme kompe-
tence, auta už umí řídit sama, s navigací se 
neztratíte (pokud ovšem v  lese nevypadne 
signál nebo nemáte vybitý telefon), ale už 
neumíte jezdit podle mapy. Chytrý hrnec 
dokáže uvařit sám (bude vás to stát jen 35 
tis. Kč) a pak další finance na zakoupení jed-
notlivých receptů/programů. 

Ženy se chodí do kurzů učit jak rodit (jak si - 
proboha - vedly dříve, když neměly patřičné  
"know how"? :)), dále na ně cílí "neodolatelné" 
nabídky typu "Probuď v sobě ženu", či "Jak se 
mít ráda?". Ani muži nejsou bokem, mohou se 
zúčastnit kurzů otcovství, či "Poznej sám sebe".

Mnozí školáci dnešní doby mají asistenty, 
v některých třídách je jich tolik, že ruší výuku sa-
motné učitelky a poslech výkladu zbytku třídy...

V Anglii jsou prý zakázané nože, aby si s ni-
mi lidé neublížili :), snad se tato péče o lid 
nedostane až k nám... Trampové vždy jezdili 
do lesa zásadně s nožem a sekyrkou, aby si 
postavili přístřešek a zahřáli se u ohně. 

Tak se ptám... Kam se vytratil zdravý selský 
rozum? Zmizel stejně jako sedláci z venkova?

ANDREA JŮNOVÁ

140. VÝROČÍ NAROZENÍ JAROSLAVA HAŠKA 
SLAVÍ I V ZAHRANIČÍ
20. 5. byla v rámci oslav odhalena ve městě Kielce 4. polská socha dobrého 
vojáka Švejka. Slavilo se i 15. výročí založení místního spolku Stowarzyszenie 
Miłośników Szwejka i Sztuk Wszelakich Kielce.
Jaroslav Hašek totiž v tomto městě byl, konkrétně ve vězení. Více se dočtete 
v jeho povídce Procházka přes hranice.
Navštívili jsme též divadelní představení s názvem Jmenuji se Švejk, Josef 
Švejk. Báječně jsme si zazpívali, pojedli, popili a hlavně přátelsky pokecali.

Polsko-české přátelské setkání 
bylo velmi příjemné, litovali jsme 
jen, že nemohli přijet i ukrajinští 
přátelé. Opět jsme si potvrdili, 
jak je Švejk stále aktuální proti-
válečné dílo.
Obrovský dík organizátorům. 
 MGR. VÁCLAV GABRIEL

Ani vítr, ani déšť, ani mráz,  
ani žár na MLSáky neplatí
...chtělo by se mi parafrázovat známou píseň od Fešáků, když si vzpomenu, 
jaké všechno počasí jsme měli na našich tančírnách pod širým nebem. Zažili 
jsme už opravdu ledacos. Tropický večer i mrazivé odpoledne, prudký liják, 
hromadu sněhu a ledu, několik pořádných poryvů vichru i zamračeno s drob-
ným mžením. Ve všech těchto podmínkách se už oblíbená taneční akce 
v prostoru mezi městským úřadem a Terassa Café Bistro uskutečnila. 
Letos v létě se na tancechtivé i náhodné návštěvníky opět těšíme a spolu s ni-
mi budeme zvědaví, čím nás počasí překvapí. Protože poznámka, že akce se 
nekoná za nepříznivého počasí, znamená vlastně asi jen vytrvalý déšť, všech-
no ostatní se dá nejen přečkat, ale i přetančit. 
Budeme rádi, když se zúčastníte, začali jsme již na sklonku školního roku a v lé-
tě ještě třikrát pokračujeme. Pokud byste si nebyli jisti počasím, sledujte náš 
facebook (facebook.com/mlstanec) MARKÉTA PYTELOVÁ

Sami už se ani nevy----- 
aneb Ty ještě nemáš svého kouče?

FO
TO

: V
ÁC

LA
V 

G
AB

R
IE

L

FO
TO

: V
ÁC

LA
V 

G
AB

R
IE

L



15KULTURA

KRUH PŘÁTEL HUDBY Kralupy nad Vltavou, z. s.
51. ročník Hudebních slavností Antonína Dvořáka v jeho rodném kraji

Přijměte prosím naše srdečné pozvání na podzimní koncerty 
51. sezóny KPH:

Středa Koncert v rámci 32. mezinárodního hudebního
20. 9. 2023 festivalu Mladá Praha
 Saki Tozawa (JA) – housle, Lenka Šťastná (CZ) - soprán
 Daniel Wiesner (CZ) - klavír
Úterý KONCERT APOLLON QUARTET, JITKA ČECHOVÁ 
17. 10. 2023 A JAN PÁLENÍČEK
 Štěpán Pražák a Radek Křižanovský - housle, 
 Pavel Ciprys – viola, Pavel Verner – violoncello
 Jitka Čechová – klavír, Jan Páleníček - violoncello

Změna programu vyhrazena.
Koncert se koná od 19:30 
v Rytířském sále zámku 
Nelahozeves za dodržení všech 
aktuálních epidemiologických 
opatření. Jednotné vstupné 150 Kč.

Vstupenky budou v prodeji před 
koncertem na místě a objednat 
je lze týden před koncertem 
u tajemnice KPH paní Ing. 
Hronkové (tel.: 725 837 912, 
e-mail: hronkovai@seznam.cz).

Rezervace v Rytířském sále bude 
potvrzena, pokud to kapacita sálu 
umožní.

Odjezd autobusu na koncert 
v 18:50 hod. ze zastávky autobusu 
MHD Na Jízku, v 19:00 hod. ze 
zastávky u KD Vltava v Lobečku a v 19:05 od penzionu.

Těšíme se na setkání s vámi, 
Ing. Petra Očenášková
předsedkyně KPH

Festival Unity Rage nabídne dvoudenní 
zábavu pro milovníky jídla a hudby!
Tradiční kralupský festival Unity Rage se vrací již po šesté, 
a i letos si pro návštěvníky přichystal velkou řadu novinek. 
Největším tahákem pro všechny příznivce hudby bude 
zaručeně samotný program, který vůbec poprvé v historii 
festivalu nabídne dvoudenní produkci! Ta proběhne, stejně 
jako v předchozích letech, na třech hudebních jevištích. 
Fanoušci se mohou opět těšit na pestrou škálu hudebních 
žánrů v rytmech drum & bass, house, nebo nově také 
podium s živou hudbou ve stylu punku. Na letošním ročníku se 
představí jak známá tak nová jména jako Akira, Beaty, Fefe, 
Tony Terra, Volume Plus, X.Morph, Chris Sadler, VIIITO & John 
Sarkander, Toky, Unsolved Case, Družba a mnoho dalších 
talentovaných hudebníků a DJů. Organizátoři samozřejmě 
nezapomněli ani na denní program a v průběhu sobotního 
odpoledne mohou lidé také navštívit místní festival jídla a 
pití! Celá akce začíná v pátek 21. 7. 2023. Vstup na celý 
víkend je jako vždy zdarma, nicméně organizátory akce 
můžete podpořit nákupem dobrovolného vstupného, které 
je k dispozicina síti GoOut.
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A ni tento rok tomu nebylo jinak a my v kul-
turním a společenském středisku jsme byli 

vděční nejen, že vyšlo krásné počasí, ale i za 
celkovou náladu, která v Kralupech v tyto dny 
díky pestrému programu a nadšeným divákům 
jako již tradičně panovala.

Maličko nevšedně, letos už na konci květ-
na, odstartovaly Dny Kralup akcemi Bezpeč-
ný den, kde se představily početné zásahové 
složky kralupského IZS a Běh do hostibejckých 
schodů v režii Klubu českých turistů. Další den 
potěšil pěvecký sbor Hvězdičky ZŠ Komenské-
ho seniory v DPS. Ve Vrchlického ulici se ko-
nala Muzejní noc s překvapením a koncertem 
Markéty Aptové. V pátek se nebály děti navští-
vit strašidelné hrátky Addams Family v režii 
DDM a ZŠ Komenského. Charita připravila ne-
snadnou „únikovku“ a Den otevřených dveří. 
Pod křídly Sokola se orientoval každý běžec. 
Mnozí potom naklusali na Palackého náměstí, 
kde se konala Latino Americano party a Street 
Food obklopený výstavou UNESCO, hudební 
festiválek a mobilní letní kino. Ten večer na 
pódiu vystoupila kapela mladých hudebníků 
ze ZŠ Gen. Klapálka, adaptační skupina ukra-
jinských dětí, pan starosta Lesák oficiálně za-
hájil letošní slavnosti a potom už koncertovali 
šikovní interpreti: Hlasoplet, Pragasón a Bi-
kini. A kdo neměl stále pohybu dosti, zvednul 
po filmu kotvy a dotancoval na disco do Kotvy.  
V sobotu ráno se sportovci protáhli a zamíři-
li buď na fotbalový Turnaj století na Čechii, 
Memoriál Simony Machanové ve volejbale 
na sokolišti, nebo si to rozdali 3x3 ve street 
basketu na Cukrovaru. A to nebylo vše! Sil-
né paže prokázali všichni účastníci Gladiator 
Training Challenge v ručkování na zavěšených 
kruzích pod lávkou. Tou dobou už se rozbíhal 
bohatý doprovodný program zájmových or-
ganizací, sponzorů a sportovních klubů, kte-
rý doplněn o projekce mobilního planetária 
připravil parádní můstek pro vypuknutí ve-
černího hudebního festivalu. K fajn pohodě 
a rozpoložení (kromě dobrého občerstvení 

z produkce dvou desítek stánkařů) přispěly 
i fórky a vtípky z dílny bavičů pořadu Na Stojáka.  
Po nich už se na své mašině s drobným zpoždě-
ním přiřítil bravurní hip-hopper Kato a spus-
til ve dvojici po léta známé jako Prago Union 
svou nejvytříbenější lyriku. Prostranství před 
pódiem už bylo od začátku večera zaplněné 
k prasknutí a s příchodem dalšího nadmíru 
očekávaného interpreta doslova vybuchlo – na 
scénu vystoupili veleznámí Queenie, aby věrně 
zahráli ty nejlepší světové hity skupiny Queen 
a Freddieho Mercuryho. Tolik lidí v Kralupech 
na jednom místě už jsme dlouho neviděli a bu-
de to nadmíru nesnadný úkol zaujmout místní 
diváky i pro příští ročníky obdobně populární 
kapelou. Tou v tuto chvíli Queenie, kteří v květ-
nu vyprodali 2x po sobě O2 arénu, nesporně 
jsou. Na druhou stranu nás nesmírně těší, a je 
to pro nás ta nejlepší vizitka, že můžeme do 
Kralup zdejšímu publiku přivést zdarma in-
terprety, za jejichž vystoupení platí v dnešní 
době zájemci vstupenky v mnohatisícové výši.  
Po Queenie se uvolnil na pódiu obrovský pro-
stor, který posléze zaplnil jeden jediný člověk. 
A nebyl jím nikdo jiný, než unikátní a neza-
měnitelný Ventolin. Pedagog přírodovědecké 
fakulty UK se na hodinu převtělil do éteric-
kého démona, který si jakožto sólo interpret 
získal údiv a nadšení přihlížejících diváků. 
I přes jisté technické komplikace, které dopro-
vázely začátek dalšího koncertu, se povedlo 
nazvučit a odstartovat dalšího velmi očekáva-
ného hosta. Finská crossoverová legenda Wal-
tari přiletěla na Dny Kralup přímo z Helsinek 
a bylo znát, že na své jméno nalákala i mnohé 
přespolní fanoušky. Dorazili na ně skalní fan-
dové až z Moravy, ba dokonce z Polska. Ne-
stárnoucí frontman Kärtsy Hatakka hecoval 
diváky, pobíhal všemi směry s baskytarou i bez 
ní, ba se i neohroženě vrhnul do kotle pod pó-
diem, čímž potvrdil, že ani po více jak 3 deká-
dách divokých koncertů této severské hudební 
stálice nemá dost a chce se s lidmi dobře bavit.  

Pokračování na str. 19

Dny Kralup 2023
■ Dny Kralup – tradiční zkráce-
ný týden, kdy se naše město 
semkne v organizaci mnoha slo-
žek a ožije od středy do neděle 
díky nespočtu aktivit, soutěží, 
vystoupení a koncertů. Svým 
způsobem se do nich zapojí 
prakticky každý Kralupák. Ně-
kdo akce připravuje, jiný spolu-
pracuje, další na nich vystupuje 
nebo soutěží a většina se na ně 
pak v roli diváků a konzumentů 
přijde pobavit a užít si krásných 
dní a večerů na počátku léta.  

Skupina Queenie 
přilákala největší 
publikum.

Vikingové na paloučku. 

Vystoupení adaptační skupiny 
ukrajinských dětí.

Letní kino na náměstí. 

Gladiátoři u Vltavy.

QR kód:  
Queenie a Waltari  
na Dnech Kralup. FO
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V Kralupech společně již druhým rokem
Ve společenské míst-
nosti domů s  pečova-
telskou službou jsme 
na jaře minulého roku 
začaly realizovat me-
zigenerační setkávání 
a  další akce projektu, 
které podpořilo město 
Kralupy a  sociální služ-
by. Především pro seni-
ory jsme připravily pes-
trou nabídku dalších 
akcí a sbíraly zkušenos-
ti. Někdy byl zájem o  program větší, než jsme očekávaly, a  jindy přišlo 
i mírné zklamání. Pochopily jsme ale, že se budeme stále učit a zkoušet 
nové věci.
Postupně se vytvořila skupina lidí, která by se jinak asi nepotkala. Teď se 
znají, mají společné zážitky a plány do budoucna.
Velkým přínosem jsou pravidelná setkávání dětí ZŠ Gen. Klapálka s ba-
bičkami a dědečky při společném tvoření, zpívání i hrách. Protože jsme 
se přesvědčily o oboustranném zájmu a užitečnosti, otevřely jsme pomy-
slné dveře i dětem ze škol Jodlova a Komenského. S pomocí dětí ožívá 
květinová výzdoba vchodů do domů s pečovatelskou službou a často se 
něco zajímavého děje i na zahradě. Prostřednictvím dětí se mohou za-
pojit i rodiče a objevují se i další možnosti spolupráce. Jsme rády, že naše 
myšlenka příspěvku k rozvoji komunitního způsobu života v našem městě 
našla odezvu a věříme, že projekt bude pokračovat i dál. Nápadů máme 
dost a další přicházejí i od účastníků našich akcí.
Budeme hledat nové možnosti, jak zájemcům a kralupské veřejnosti pře-
dávat informace o programu a činnosti. Využily jsme Dnů Kralup a poprvé 
otevřely informační stánek.

Chtěly bychom poděkovat představitelům města, paní ředitelce DPS Ur-
banové a pracovníkům sociálních služeb za podporu naší činnosti v uply-
nulém období.
Přejeme všem příjemné letní dny a  těšíme se na společná setkání po 
prázdninách.

D. KNÖPFELMACHEROVÁ A R. NĚMEČKOVÁ

Dokončení ze str. 19
Žezlo poté převzaly v naší kotlině populární 

Lety mimo a poprvé v Kralupech představily 
i svou nejnovější členku, která zpoza cella ná-
ramně vhodně doplňuje již tradičně fungující 
trio. Celý večer uzavřel Marpo a jeho Trou-
bleGang, na které ještě sympaticky vydrželo 
několik nemálo stovek natěšených příznivců 
a dlouho do noci společně rapovali nejnovější 
texty z dílny Oty Petřiny. 

V neděli ráno se potkala v Turnaji nadějí míst-
ní i přespolní volejbalová družstva, aby měřila 
své dovednosti pod vysokou sítí. V chladné Vl-
tavě se plaval tradiční kilometr v rámci Memo-
riálu Jiřího Vachalce a na paloučku u vltavské 
tůně se představili Vikingové ve svém městeč-
ku plném dílen a ukázek ze života a boje těchto 
obávaných severských mořeplavců. 

Kdyby se dalo do pěti dnů vtěsnat více ak-
tivit, rádi to uděláme, leč pochybujeme, že je 
v lidských silách stihnout absolvovat všechny 
výše zmíněné podniky. Během Dnů Kralup na-
še město evidentně nespí a je skvělé sledovat, 
jak se do nich místní občané aktivně zapojují. 
Přejeme si, aby i v příštích letech naše nabídka 
zdejší i přespolní veřejnost oslovila a bavila. 
A jelikož se jedná o projekt opravdu rozsáhlý, 
stojí za ním logicky nemalá řada lidí, organi-
zací, klubů a společností.

Závěrem mi tedy dovolte poděkovat těm, kte-
ří se v první linii o letošní ročník zasadili a bez 
kterých by to jednoduše nešlo.

Vedení města: L. Lesák, V. Pohl, P. Holeček, 
Rada města a Zastupitelstvo města Kralupy 
nad Vltavou.
Sponzoři letošních DK: SYNTHOS Kralupy 
a. s. (D. Pohl, I. Krejzová), Antwell (J. Pavlíček, 
F. Kočka), Bidfood (R. Žičař), Auto Kralupy 
(J. Venclík, B. Janošová), KnVnet (T. Havel), 
Reisswolf (V. Balín), Kochmantrans a K-oil 
(L. Kochman), HECKL s. r. o. (K. Pavlíčková) 
a společnost Finep.
Příspěvkové organizace města: TSM (L. 

Němec, J. Hájek, M. Saur, M. Peci-
novský, T. Bronec), DDM (K. Viktoro-
vá, J. Merfaitová), DPS (P. Urbanová, 
S. Boháč), muzeum (J. Racek, I. Ben-
díková), ZŠ Komenského (J. Hereino-

vá), ZŠ Gen. Klapálka (M. Gleichová, V. Richter).
Zapojené organizace, spolky a kluby: Cha-
rita Kralupy nad Vltavou (B. Kovářová, A. Po-
láčková), KČT (Z. Vejrosta), Gladiator Training 
Challenge (J. Cimler, J. Šebestová), TJ Sokol (J. 
Kohl), Loděnice Kotva (J. Kramer), Kralupy Wol-
ves (I. Nohová), BK Junior (R. Hniličková, M. 
Komínek), Tiger Jiu Jitsu (M. Vořechovský, D. 
Hunča), Prakový klub KnV (J. Uller), TS Naděje 
(E. Smejkalová), HK Kralupy (F. Štibran), Creduo 
(H. Hrubá), TJ Kralupy - oddíl volejbalu (P. Slap-
nička), Revolution train (S. Valterová), POKR (Z. 
Adámková), farnost Kralupy (P. Belica), Záchran-
ná služba ASČR (P. Čapek).
Speciální poděkování MěÚ: L. Císlerová, 
S. Valterová, A. Jůnová, A. Levý, D. Kořínek.
Poděkování týmu KaSS: 
 produkce a backstage: J. Košťálová, L. Fuchs, 
S. Kocourková;
 manager stánkového prodeje: B. Hodovská;
 distribuce cateringu: L. Pšeničková;
 technické zázemí: M. Kurz, J. Hájek, L. Ba-
lada, J. Fričl, M. Lev, P. Stránský, R. Matěja, 
R. Durdoň, M. Pecivál. Veliké díky vám všem!

ROBIN JANOŠ, ŘEDITEL KASS KRALUPY

Fotogalerie Dnů Kralup po načtení 
‹‹‹ QR kódu.Účast  

na hudebním 
festivalu byla 
rekordní. 

Momentka  
z basketbalového 
klání. 
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Z činnosti městské POLICIE
Hálkova 991, 278 01 Kralupy nad Vltavou ■ ředitel MP: ladislav.voves@mestokralupy.cz

www.bezpecnekralupy.cz

u Dne 9. 5. ve 20:02 hod. byl hlídkou MP při běžné kontrolní 
činnosti zjištěn v ulici Veltruská muž, který dle záznamů 
z MKDS v nedávné minulosti poškodil povrch v parkovacím 
domě driftováním. Muž se k tomuto činu přiznal a za spáchání 
přestupku mu byla udělena pokuta příkazem na místě. Kromě 
toho byla informace o jeho totožnosti předána příslušnému 
pracovníkovi MěÚ k vymáhání vzniklé škody. 

u Dne 31. 5. ve 3:50 hod. oznámil občan, že na sídlišti 
Hůrka jeho psychicky nemocný soused ve svém bytě neustále 
nahlas řve a do něčeho mlátí. Totožné oznámení bylo předáno 
i hlídce OO PČR, která se rovněž dostavila na místo. Zde 
bylo zjištěno, že křik vychází z bytu, ve kterém bydlí osoba, 
která již byla v minulosti opakovaně za rušení nočního klidu 
řešena. Po zazvonění a zaklepání vyšel z bytu muž, který držel 
v ruce kuchyňský nůž. S ním se začal okolo sebe okamžitě 
ohánět. Na výzvy k odložení nože muž nereagoval a vůči 
strážníkům i policistům se choval velmi agresivně. Proto byl 
proti němu použit pepřový sprej a byl sveden na zem, kde 
mu byla přiložena pouta. Při zákroku kladl muž odpor, čímž si 
způsobil poranění. Na místo byla proto přivolána RZS, která 
jej za asistence PČR převezla do nemocnice. O incidentu byl 
oběma hlídkami zpracován úřední záznam, který byl předán 
příslušnému správnímu orgánu k dalšímu opatření.

u Dne 1. 6. v 16:35 hod. oznámil občan, že na nábřeží 
J. Holuba dochází k fyzické potyčce mezi mužem a ženou, 
kteří s sebou mají kočárek. Na místo se dostavila hlídka 
MP za použití VRZ. Zde byly zjištěny dvě osoby, které byly 
hlídce z místní znalosti dobře známy, jelikož se velmi často 

dopouštějí protiprávního jednání. Žena měla v náručí 
několikatýdenní dítě. Již z prvního pohledu však bylo patrné, 
že je tato žena pod vlivem alkoholu či OPL. Na žádost hlídky 
uložila dítě do kočárku a podrobila se orientační dechové 
zkoušce s výsledkem 2 ‰. Přítomný muž, otec dítěte, se 
rovněž podrobil orientační dechové zkoušce, s výsledkem 
2,6 ‰. Protože nebylo možné za tohoto stavu ponechat dítě 
v péči rodičů, byla na místo přivolána pracovnice OSPOD 
a také nejbližší příbuzná, babička dítěte. V průběhu čekání 
na ně se však stav ženy zhoršil. Začala být velmi agresivní 
a vůči strážníkům vulgární. Nejdříve udeřila do služebního 
vozidla MP a poté se pokusila strážníky fyzicky napadnout. 
Proto byly proti ní použity donucovací prostředky. Přivolaná 
hlídka OO PČR následně u ženy provedla test na OPL 
s výsledkem pozitivním na metamfetamin. Žena začala 
vyhrožovat sebevraždou a tvrdila, že se jí velmi těžce dýchá. 
Na místo byla přivolána RZS, která ženu následně převezla 
do protialkoholní záchytné stanice. Dítě tyto události 
prospalo v kočárku a z místa si ho v pořádku odvezla jeho 
babička. O incidentu bylo strážníky 
sepsáno několik úředních záznamů, 
které byly předány příslušným správním 
orgánům k provedení dalších opatření. 
Poděkování svědkyně si můžete 
přečíst po načtení QR kódu.

u Dne 6. 6. v 9:39 hod. oznámil zaměstnanec TSM, že na 
sídlišti Hůrka je přeplněná kóje na odpadky a nachází se 
zde i množství věcí, které se do směsného odpadu odkládat 

nesmí. Hlídka MP na místě provedla šetření, v rámci kterého 
se jí podařilo zajistit důkazní prostředky vůči muži, který bydlí 
v nedalekém bytovém domě. Ten byl zkontaktován v místě 
bydliště a k činu se doznal. Byl řešen pokutou příkazem na 
místě a nepořádek v kóji následně uklidil. 

u Dne 12. 6. 2023 ve 20:03 hod. oznámil občan, že 
v areálu krytého bazénu se nachází muž, který se chová 
vůči zdejším zaměstnancům velmi agresivně, stojí před 
pokladnou a schválně brání návštěvníkům v zakoupení 
vstupenek. Hlídka MP na místě zjistila, že se zde nachází muž, 
který již několik let cíleně vyvolává konflikty se zaměstnanci 
kralupských sportovišť, městského úřadu, úřadu práce, 
strážníky městské policie, v době voleb se členy volebních 
komisí, a i s mnoha dalšími občany. Stejně jako v nejméně 
šedesáti předchozích podobných případech, i tentokrát byl 
muž vyzván, aby neprodleně místo opustil a již se na něj 
znovu nevracel. Této výzvy uposlechl a z místa odešel. Svým 
jednáním je muž podezřelý ze spáchání přestupku na úseku 
občanského soužití, za který mu hrozí ve správním řízení 
pokuta až do výše 20 000 Kč. Věc byla předána k dořešení 
příslušnému správnímu orgánu.

OO PČR – Obvodní oddělení Policie ČR
OPL – Omamné a psychotropní látky
DS – Dozorčí služba
MKDS – Městský kamerový dohlížecí systém
OSPOD – Odbor sociálně-právní ochrany dětí
MěÚ – Městský úřad
VRZ - Výstražné zvukové a rozhlasové zařízení

Technické služby  
Kralupy nad Vltavou přijmou 
IHNED zaměstnance pro tyto 
profese:

› dělník čištění 
   a úklidu města, řidič B; 
› zedník, řidič B 
   (C – výhodou);
› dělník sběrného 
   dvora/popelář;
› dělník údržby zeleně, řidič B.

Bližší informace: 
Technické služby města Kralupy nad Vlta-
vou, Petra Hájková, Libušina 123, Kralupy 
nad Vltavou, schůzku sjednejte na 
tel.: 315 726 589 (denně 8:00-14:00 hod.), 
e-mail: tsm.hajkova@mestokralupy.cz

Město Kralupy nad Vltavou vyhlásilo 
VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ na:

Úplná znění výběrových řízení najdete na: www.mestokralupy.cz v záložce „Volná pracovní místa“.

2 pracovní místa referenta Odboru výstavby a územního plánování MěÚ 
Kralupy nad Vltavou - agenda silničního hospodářství  
a speciální stavební úřad – PRODLOUŽENO.
Nástup: ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek do: 14. 7. 2023.

Pozici strážníka Městské policie Kralupy nad Vltavou 
Nástup: dle dohody/příp. od 24. 7. 2023. 

Dle dohody v případě, že uchazeč vlastní platné osvědčení MV ČR pro výkon povolání strážníka, nebo od 24. 7. 2023 v případě, že 
uchazeč platné osvědčení MV ČR pro výkon povolání strážníka nevlastní. V takovém případě absolvuje strážník-čekatel první dva 
měsíce teoretickou přípravu a služební výcvik v útvaru vzdělávání MP.

Lhůta pro podání přihlášek: do 10. 7. 2023 do 12:00 hod.

Referenta Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Kralupy  
nad Vltavou - územně plánovací činnost – PRODLOUŽENO.
Nástup: ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: do 14. 7. 2023.

Asistenta prevence kriminality Městské policie Kralupy 
nad Vltavou - na dobu určitou. 
Nástup: od 1. 10. 2023, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: do 11. 9. 2023, 12:00 hod.

Referenta Odboru výstavby a územního plánování MěÚ Kralupy nad 
Vltavou – PRODLOUŽENO.
Nástup: ihned, popř. dle dohody.

Lhůta pro podání přihlášek: do 14. 7. 2023.

Hodiny pro minický kostel

Po všech pe-
ripetiích a 

náročných přípra-
vách, které se ne-
obešly bez práce 
restaurátorů a sta-
vebních techniků, 
jsou hodiny připra-
veny k osazení. Od 
jejich instalace nás dělí dny. Čas by nám 
měly ukazovat již tyto prázdniny. Doufej-
me, že toto odměřování bude pomalé  
a léto bude nejen příjemné, ale i dlouhé. 
Více informací o projektu a o kostelu sa-
motném přineseme v zářijovém Zpravo-
daji. JINDŘICH B. HAVLÍK
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PRÁZDNINOVÝ PROVOZ KNIHOVNY 
od 1. července do 3. září 2023

Oddělení 
pro dospělé

Oddělení 
pro děti Studovna

Pondělí
8:00–11:30 

12:30–18:00

Pondělí
8:00–11:30    

12:30–17:30

Pondělí
8:00–11:00    

12:30–18:00

Středa
8:00–11:30

Středa
8:00–11:30

Středa
8:00–11:30

Čtvrtek
8:00–11:30 

12:30–18:00

Čtvrtek
8:00–11:30

Čtvrtek
8:00–11:00    

12:30–18:00

M áte doma knihy, na které už jen sedá 
prach? Nebo stolní hry, které u vás již 

nikdo nechce hrát? Staré gramodesky, které 

by mohly ještě někomu jinému udělat radost? 
Přineste je do studovny městské knihovny 

a my vám zprostředkujeme jejich prodej!
Po zdařilé jarní burze jsme se rozhodli tuto 

akci zopakovat a vyjít vstříc dalším zájemcům 
o prodej či nákup dokumentů. Do burzy přijí-
máme knihy v dobrém stavu v množství do 20 
kusů od každého účastníka, dále společenské 
hry a gramodesky. Všechny dokumenty sepište 
do seznamu a ke každému si určete prodejní 
cenu. Uveďte také své jméno a kontakt. 

Dokumenty přijímáme od začátku 
července až do 18. srpna. Samotná bur-
za bude probíhat od 28. srpna do 15. zá-
ří 2023 v provozních hodinách studov-
ny. Další informace o průběhu této akce 

Burza knih, stolních her a gramodesek

městská KNIHOVNA ČERVENEC-SRPEN
Jodlova 111, 278 01 Kralupy nad Vltavou – přízemí budovy, ve které sídlí i základní škola ■ tel. 315 727 852, 315 727 782, 315 729 554

www.knihovnakralupy.cz

městské MUZEUM ČERVENEC-SRPEN
Vrchlického 590, tel. 315 723 035 ■ ÚT, ST, PÁ 9:00–12:00 a 13:00–16:00, ČT do 19:00, SO 13:00–17:00 ■ zavřeno: NE, PO a státní svátky

www.muzeumkralupy.cz, e-mail: info@muzeumkralupy.cz

 Od 15. 6. do 21. 8. 2023 trvá výstava 
akademického malíře MARTINA FRINDA: NE-
LEHKÁ LEHKOST BYTÍ, obrazy a kresby; hosté 
vernisáže Vratislav Brabenec a František Ču-
ňas Stárek.

Dobrá zpráva: 
V červnu byly do muzea pozvány děti 
z MŠ U Jeslí a E. Beneše v blízkosti nábřeží 
Josefa Holuba seznámit se s novým výtvar-
ným programem o malíři Josefu Holubovi 
a jeho tvorbě. Jednotlivé body i skupinové 
hry předškoláky zaujaly a se zájmem spolu-
pracovali. 
Dobrou zprávu máme pro všechny předško-
láčky z MŠ i žáčky prvního stupně ZŠ, rády 

bychom nový program o malíři J. Holubovi 
zařadily do celoročních programů muzea 
od září 2023.

Na několika fotografiích si s vámi, milí čte-
náři, zavzpomínáme na letošní 16. Muzejní 
noc s překvapením: 

1/ výborné i poučné vystoupení pěveckého 
sboru LIŠTIČKY ze ZUŠ pod vedením P. Kšico-
vé a s vyprávěním mykologa J. Malého;

2/ losování výherců kvízu o kostičkách;

3/ koncert VOCAL BANDU MARKÉTY APTOVÉ 
- hráli a zpívali k radosti všech;

4/ rukodělné dílničky s překvapením.

Za rok na viděnou!

Ve státní svátky 5. 7. a 6. 7. je muzeum zavřeno.

Na měsíc září připravujeme pro návštěvníky 
nevšední výstavu s názvem: SKLO PRO KRÁ-
SU I UŽITEK. 

Podrobnější informace budou v příštím čísle 
Zpravodaje.

IVETA BENDÍKOVÁ A MÍŠA PECHAČOVÁ 

Více na našem webu i facebooku, 
www.muzeumkralupy.cz

získáte ve studovně nebo na telefonu 
315 729 554. ZA KNIHOVNU ŠÁRKA PÁNKOVÁ
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PŘEJEME našim spoluobčanům, kteří oslaví V ČERVENCI A SRPNU významná životní 
jubilea, hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

Tuto rubriku zajišťuje a data poskytuje Odbor soc. věcí, školství a kultury MěÚ Kralupy n. Vlt. se souhlasem jubilantů.

80 let

Miloslav Zikmunda

Jiří Sochor

Věra Volfová

Václav Hacmac

Eva Alexanderová

Ivana Dandová

Zdeněk Krejčí

Miroslav Červenka

Anna Černá

Drahomíra Sulimová

85 let 

Jaroslava Šebestová

Alžběta Škytová

Jana Mexbauerová

85 let

Vladimír Rydval

Věra Kýnová

Zdeněk Viktora

Dagmar Echtnerová

90 let Matylda Holá

91 let
Jindřich Švambera

Věra Panochová

92 let 
Anna Minářová

Libuše Hlaváčková

93 let

Růžena Loužecká

Miloslav Czechmann

Emilie Kepplová

95 let
Božena Netíková

Danuše Petrová

Tuto rubriku zajišťuje Pohřební ústav Cibulka 
se souhlasem pozůstalých. Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

21. 3. Josef Macák 70

16. 5. Štěpán Beňo 72

21. 5. Jaroslava Knapová 78

1. 6. Josef Štibinger 85

1. 6. Helena Pokorná 85

2. 6. Marie Těšíková 95

9. 6. Miroslava Faměrová 96

13. 6. Karel Čáp 78

19. 5. Věra Vyskočilová 91 

27. 5. Josef Burda 83 

11. 6. Rudolf Čtvrtníček 58 

14. 7. 2023 uplyne 5 let, co nás 
opustil milovaný manžel, tatínek, děda 
– pan ZDENĚK ADÁMEK. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. Vzpomíná 
manželka a syn s rodinou. 

Dne 20. července to bude sedm let, 
co zemřel pan EMIL KAŠŠA.  
Za vzpomínku děkuji všem, kdo jste jej 
znali. S láskou vzpomíná družka  
a rodina. 

Dne 23. 7. 2023 je tomu rok, co 
dotlouklo srdíčko naší milované 
manželce, mamince a babičce paní 
HELENĚ VACKOVÉ. Stále na Tebe 
vzpomínáme a moc nám chybíš. Kdo 

jste ji znali, vzpomeňte si s námi. Manžel Jiří, syn 
Vladimír, dcera Šárka a vnuk Marek.  

Dne 15. 8. 2023 uplyne 20 let od 
úmrtí mojí maminky paní JAROSLAVY 
ŠTOFLOVÉ. S láskou vzpomíná dcera 
Hana. Žádný čas není tak 

dlouhý, aby nám dal na 
vás zapomenout!  
20 let uplynulo od smrti 
Ing. KVĚTOSLAVA 

SCHOTTENA a 14 roků, co tragicky odešel Ing. 
MARTIN SCHOTTEN. Stále vzpomínají maminka, 
manželka Věra, dcerka Zuzanka s její maminkou 
Dášou. 

Dobrý člověk nikdy neumírá 
v srdcích těch, kteří ho milovali. 
Dne 30. srpna 2023 uplynou čtyři 
smutné roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný přítel, 

tatínek a dědeček pan REUF ŠEČERBEGOVIČ. 
S láskou stále vzpomínají Jarka, dcera Simona 
s rodinou a teta Růža.

Dne 5. 7. 2023 uplyne 10. výročí od 
chvíle, kdy dotlouklo srdce našeho 
tatínka - pana VÁCLAVA HORÁKA. 
Věnujte tichou vzpomínku, děkujeme, 
děti s rodinami.

Dne 10. 7. uplyne 5 let, co nás 
opustila paní MARCELA HUMPLOVÁ. 
Věnujte jí prosím s námi milou 
vzpomínku, děkujeme, rodina. 

Dne 7. 7. by se dožila naše maminka, 
babička a prababička - paní 
MILOSLAVA SLABÁ - 95 let. Již 4 
roky tu s námi není, kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Za rodinu dcera 
Helena

Stále v našich myslích, navždy  
v našich srdcích...
Dne 26. 7. uplyne 10 let od náhlého 
úmrtí MUDr. PETRA BUČKA.
S láskou a úctou vzpomíná manželka 
a synové.

} KOUPÍM CHATU, chatku se zahrádkou 
v Kralupech nad Vltavou. Tel.: 722 735 982.
} ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU,
vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv za rozumnou 
cenu. STĚHOVÁNÍ - tel.: 773 484 056.

opustili násvzpomínky

jubilanti

soukromá inzerce

��

�

�

S bolestí v srdcích oznamujeme smutnou 
zprávu, že nás 23. května 2023 ve věku 
82 let navždy opustil náš drahý manžel, 
tatínek a dědeček pan JINDŘICH KOHM. 
S poděkováním a láskou se loučí man-
želka Jaroslava, dcera Petra a syn Jin-
dra s rodinami. 

Tuto rubriku zajišťuje Pohřební ústav ELPIS 
se souhlasem pozůstalých. Všem pozůstalým 

vyjadřujeme upřímnou soustrast.

poděkování

blahopřání

�

�

RHG spol. s r. o. děkuje souboru ZUŠ Kra-
lupy - JK BAND – za Letní koncert v areálu 
nemocnice. Byl to krásný den protkaný hud-
bou a úsměvy na tvářích pacientů. I hudba 
a slunce může být lékem... 

18. července 2023 se dožívá 
krásného jubilea paní MA-
TYLDA HOLÁ. Matyldo, pře-
jeme Ti štěstí, lásku, pohodu 
domova a hlavně hodně 
zdravíčka! Tvoji dlouholetí 
kamarádi M. a F. Kozelkovi.

Přání k narozeninám
K letošním 85. narozeninám přeje ZDEŇKU 
VIKTOROVI hlavně zdraví, radost a pohodu 
do dalších společných let manželka Eva  
s celou rodinou.

Mateřská škola Dr. E. Beneše děkuje
paní Ladislavě Silovské za 35 
let poctivé práce, kterou jako 
uklízečka, školnice i  kuchařka 
odvedla. Vším, čím pro školku 
U Šípkové Růženky (J. Holuba) 
byla, tím byla ráda.

Dlouhá léta si nám s láskou vařila,
o spokojená bříška všech ses starala.
Vždy tě rády uvidíme,
pár slov s tebou prohodíme.
Všem nám bude chybět,
ochota, spravedlnost a laskavost,
které bylo díky tobě ve školce dost a dost!
 KOLEGYNĚ ZE ŠÍPKOVÉ RŮŽENKY
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DDM kralupy ČERVENEC-SRPEN 2023
CENTRUM VOLNÉHO ČASU ■ Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou 278 01 ■ e-mail: info@ddmkralupy.cz ■ tel.: 315 722 430

www.ddmkralupy.cz

Výtvarné a keramické

› Výtvarné hrátky
› Výtvarně-keramický I.
› Výtvarně-keramický II.
› Výtvarně-keramický III.
› Kreslení pro teenagery
› Olejomalba
› Olejomalba II
› Malý umělec
› Keramika začátečníci I.
› Keramika mírně pokročilí II.
› Keramika sochařství
› Fotograf - klasické fotografie, 
malování světlem
› Kreativní kroužek
› Keramika pro dospělé
› Olejomalba pro začátečníky II.

Taneční

› Krůček I.
› Krůček II.
› Krůček III.
› Krok za krokem
› Moderní tanec
› Moderní tanec s Bárou
› Taneční hýbání I.
› Taneční hýbání II.
› Street dance děti
› Street dance
› Street dance junioři A
› Street dance junioři B
› Hip Hop I. Začátečnící
› Hip Hop II. Pokročilí
› Hip Hop výběr
› Základy latiny a společenských 
tanců pro jednotlivce

Sportovní

› Aikido - sebeobrana
› Badminton I.
› Badminton II.
› Míčové hry
› Kick-box
› Florball
› Stolní tenis
› Jóga I.
› Jóga II.
› Tenisová přípravka I.
› Tenisová přípravka II.
› Gymnastika
› Gymnastika II.
› Volejbal - přípravka mladší

Sportovní

› Volejbal - přípravka starší
› Volejbal - ml. žákyně
› Volejbal - st. žákyně

Ostatní

› Lego I.
› Programování A
› Programování B
› Šachy - začátečníci
› Šachy - pokročilí
› Vaření, pečení I.
› Vaření, pečení II.
› Vaříme s předškoláky
› Šití děti
› Šití dospělí
› Historický šerm
› Digitální média
› Robotika a umělá inteligence
› Angličtina I. - zábavné 
doučování
› Angličtina II. - zábavné 
doučování
› Technika kolem nás
› Dramaťák se Soňou
› Netradiční předškoláček

Hudební

› S kytarou nejen k táboráku 
začátečníci I.
› S kytarou nejen k táboráku 
pokročilí
› Kytara I. Začátečníci
› Kytara II. Pokročilí
› Kytara III. Pokročilí
› Klavírní školička I.
› Klavírní školička II.
› Klavírní školička III.
› Klavírní školička IV.

Kluby

› Barvička I.
› Cvičeníčko I.
› Cvičeníčko II.
› Cvičeníčko IV.     
› Relaxační cvičení
› Sportovky pro nejmenší

Akce: 1 x za měsíc

Smyslohraní

Naši lidé 
Jmenuji se JANA MATOGOVÁ a v našem DDM 
týmu jsem teprve od března. Mám na starosti 
propagaci našich aktivit, zájmových útvarů, 
spravuji facebookové stránky a spolu s kole-
gyněmi zajišťujeme hladký průběh akcí pořá-
daných naším DDM.
Po studiu jsem vyjela na zkušenou do zahrani-
čí a po 5 letech strávených ve Velké Británii, 
Dánsku a Grónsku jsem pracovala v cestovním 
ruchu a poradenské společnosti.
Ve volném čase kreslím roboty a drony se svými 4letými dvojča-
ty, pěstuji na balkóně okurky, vařím a peču pro rodinu a přáte-
le, cestuji po světě, snažím se užívat života a hledám recept na 
nekonečné štěstí. 

Zhodnocení roku
Školní rok 2022-2023 je 
za námi, ale protože 
provoz DDM je celo-
roční, tak nás čekají 
především letní tábo-
ry a  kempy, a  to ne-
jen v DDM, ale hlavně 
v  našem rekreačním 
areálu v Mokrosukách.
Když se za tímto rokem 
ohlédnu, tak vidím 
spoustu dětských zážit-
ků a kvalitní práci pedagogů, kterou odvedli. Činnost v DDM je velmi tvůr-
čí. Je to hlavně práce v odpolední době, o víkendech a o prázdninách.
DDM se zapojilo do projektu Darujeme kroužky dětem, díky kterému moh-
la část dětí získat finanční příspěvek na kroužky nebo pobytovou akci, 
z projektu OP JAK spolufinancovaného Evropskou unií jsme tak mohli děti 
podpořit v některých aktivitách.
Nabídka zájmových útvarů a klubů (přes 70) byla také velmi pestrá a byla 
určena pro děti od 1 roku až po dospělé. Do zájmových útvarů se zapojilo 
i velké množství dětí z Ukrajiny, kterým jsme se snažili nabídnout vhodné 
podmínky pro integraci.
Velké úspěchy děti sklízely v nejrůznějších soutěžích a olympiádách. 
V průběhu roku jsme pořádali přes 60 akcí pro děti i dospělé. Jednalo se 
např. o tvůrčí sobotní kurzy, cestovatelské přednášky, recitační, taneční 
a výtvarné soutěže, olympiády, nocovky, nebo charitativní běhy. 
Věřím, že nám dospělí a děti zachovají nadále přízeň a v příštím školním 
roce se na všechny budeme moc těšit. 
Děkuji rodičům za přízeň a pedagogům za práci, kterou v uplynulém škol-
ním roce věnovali dětem.

MGR. KATEŘINA VIKTOROVÁ, ŘEDITELKA DDM

Turnaj století –  
vítězný tým Město Kralupy
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ZUŠ

B ěhem května a června pracovala naše ško-
la opravdu nadoraz, ale pocit z dobře vy-

konané práce stál za to.
Proběhlo pět absolventských koncertů, ne-

spočet třídních přehrávek, přijímací, talentové 
a postupové zkoušky. 

Žáci literárně–dramatického oboru prošli 
víkendovými semináři v rámci Šablon a zú-
častnili se několika přehlídek a soutěží (např. 
Národní přehlídky uměleckého přednesu a di-
vadla poezie Wolkrův Prostějov), uspořádali 
rovněž tři závěrečná představení.

Výtvarný obor instaloval vynikající výstavu 
Kachní menu, navštívil Mezinárodní dětskou 
výtvarnou výstavu v Lidicích. Taneční obor 
rovněž nezůstal pozadu a předvedl své závě-
rečné představení.

Velkými uměleckými svátky se staly dva 
letošní stěžejní koncerty - ZUŠlechtění umě-
ním v rámci celorepublikového Festivalu ZUŠ 
Open, na němž se představily všechny naše 
čtyři umělecké obory a Festival ZUŠ Středo-
českého kraje, jehož pořádáním byla letos po-

prvé v historii naše škola pověřena. Představili 
se na něm především vítězové krajských škol 
letošních uměleckých soutěží z jedenácti stře-
dočeských „ZUŠek“. 

Za zmínku stojí i fakt, že náš pětičlenný 
soubor žesťových nástrojů Fire Brass repre-
zentoval v druhé polovině června náš kraj na 
čtyřdenní akci v německém Mainzu, kde se 
sešel společně s podobnými soubory z Polska, 
Francie a Německa.

Naše škola se opět aktivně zúčastnila i letoš-
ní Noci kostelů a vyslala své žáky do celkem 
šesti míst kralupského regionu. Kromě Kra-
lup samotných do Holubic, Vepřku, Veltrus, 
Zeměch a Nelahozevsi. Soubor JK Band vy-
stoupil na kulturních akcích v Libčicích nad 
Vltavou, Středoklukách a Horoměřicích. Naše 
oba pěvecké sbory mj. vystoupily i v německém 
Heidenau a v Jílovém u Prahy. 

V úplném závěru školního roku naše škola 
ve spolupráci se zámkem Nelahozeves usku-
tečnila celkem čtyři programy netradiční for-
my výuky hudební nauky v prostorách zámku 
s následným Zámeckým koncertem a Koncer-
tem bicích nástrojů v KD Vltava, který vznikl 

za spolupráce s Hudební fakultou Akademie 
múzických umění v Praze.

Dne 8. června jsem byl jako člen Rady AZUŠ 
ČR, ve které zastupuji všech 53 ZUŠ našeho 
kraje, pozván společně se zástupkyní Vero-
nikou Sedláčkovou na Benefiční koncert pro 
budoucnost, který se konal pod záštitou pre-
zidenta ČR ve Vladislavském sále. 

Naše přední mezzosopranistka Magdale-
na Kožená, zakladatelka a hlavní představi-
telka Nadačního fondu Magdaleny Kožené 
pro podporu základních uměleckých škol, 
vyzdvihla důležitou a jedinečnou úlohu zá-
kladního uměleckého vzdělávání v naší re-
publice. Zdůraznila především jeho roli při 
formování osobnosti žáků, jehož cílem není 
pouze podchytit a vzdělávat většinu mimořád-
ně umělecky nadaných jedinců, ale motivovat 
je zároveň k celoživotnímu učení a spolupráci 
v oblasti sociálního, emocionálního a pracov-
ního klimatu. 

Bližší informace najdete na www.zuskra-
lupy.cz.

Děkujeme a těšíme se na shledanou!
LUBOŠ HARAZIN, ŘEDITEL ŠKOLY

Závěr školního roku v ZUŠ Kralupy nad Vltavou

Princ Edward již ví, kde se nachází Kralupy: 
Vysvětlili mu to čtyři studenti DG a účastníci 
volnočasového programu Mezinárodní ce-
na vévody z Edinburghu (DofE) 
na setkání v Praze. / Ze zdi na 
mě tupě zírá po trezoru tem-
ná díra: Ocenění za třetí místo 
v celostátní vědomostní soutěži 
k finanční gramotnosti Europe-
an Money Quiz si odneslo duo 
kvartánů Naty Jakeschová a  Pavel Maňá-
sek; cenu převzali v prostorách České národ-
ní banky. / Na 35 studentů skládalo náročné 
mezinárodní zkoušky Cambridge z anglické-
ho jazyka, 22 kandidátů se podrobilo zkoušce 
C1 Advanced a 13 kandidátů B2 First. / Vše 
jednou končí: Na ceremonii Porta Vitae pře-
vzali maturitní vysvědčení studenti posled-
ních ročníků. / Elektřina z  brambor: Přírodo-
vědný studentský výjezd se tentokrát zaměřil 
na hrátky s elektrickým proudem a zkoumání 
oxidu uhličitého; došlo i  na pozorování ros-
niček, táborák, volejbal a   prohlídku hradu 

Lichnice. / Jak provést dokonalý státní pře-
vrat? I  nad tímto tématem se zamýšleli stu-
denti prvních ročníků a  sekundy ve školní 

soutěži prezentačních doved-
ností DG Point. / Návštěvu kon-
centračního a  vyhlazovacího 
táboru Auschwitz–Birkenau 
a  Rožnova pod Radhoštěm si 
sami naplánovali a zorganizo-
vali studenti během společen-

skovědného výjezdu. / Z Francie do Kralup: Tři 
učitelé ze školy u francouzského Orleáns na-
vštívili DG v rámci spolupráce Erasmus. / Na 
zkušenou do Bádensko-Württemberska: Stu-
denti tercie a  kvarty se zúčastnili výměnné-
ho pobytu v německém Rottweilu; navštívili 
také Kostnici u  Bodamského jezera a  Stutt-
gart. / Mia Černá recitovala na celostátní 
přehlídce uměleckého přednesu a  divadel 
poezie Wolkrův Prostějov. / Tak to jsem ještě 
neviděl: Antigravitační vláček, odběr DNA 
z  jahod a  experimenty s  tekutým vodíkem 
uhranuly primu na Týdnu vědy. / Příběhy, 

které napsal sám život: Divadelní inscenace 
Romeo, Klavír, Pomoc v rámci pokroku, Před 
manželstvím a  Želva odehráli studenti dru-
hých a  třetích ročníků v  kralupském KASSu. 
/ Byli jsme při tom: Reálné příklady ze života 
řešili studenti DG v matematické soutěži Pan-
gea. / Poslední červnový týden se studenti 
a učitelé rozutekli na Dny za školou; vyjeli do 
Karlových Var, Amsterdamu, Říma, Budapeš-
ti, Vysokých Tater, ale také venčit trekingové 
kozy a tábořit u husitů.

KLÁRA SIKOROVÁ

ZŠ KOMENSKÉHO

Ž áci 8. a 9. tříd Základní školy Komenského 
se zúčastnili poznávacího zájezdu do Lon-

dýna. Navštívili nejznámější místa, ochutnali 
typické britské delikatesy a čelili angličtině 
tváří v tvář. Celý tento zájezd obohatily i rodi-
ny, u kterých žáci bydleli. 

Program, který byl pro žáky sestaven, byl pl-
ný zábavných a naučných míst. Nechyběla zde 
návštěva slavných Warner Bros Studios, kde se 
vytvářela jedna z nejznámějších filmových sérií 
Harry Potter, projížďka lodí po Temži a ani pa-
mátky od Big Benu po Katedrálu svatého Pavla.

A co na to říkali žáci 
Komendy?
„Londýn byl super. Jako první 
z naší školy jsme měli šanci podí-
vat se do Londýna na tak dlouho. 
Hodně jsme si to tam užili.“ - Nela

„V Londýně jsem byl poprvé 
a jsem šťastný, že jsem ho mohl 
navštívit zrovna s mojí školou. 
Učitelé byli nápomocní, jak jen 
to šlo. Určitě bych jel znovu.“ - Adam

„Jsem moc ráda, že jsem mohla jet s naší ško-
lou do Londýna. V Londýně jsem byla poprvé 
a musím říct, že jsem si to tam moc užila. A to 

nejen díky super učitelům, kteří tam s námi by-
li, ale i díky úžasným rodinám, u kterých jsme 
byli ubytovaní. Celkově je to tam moc krásný 
a úžasný. Kdybych mohla, jsem tam dýl.“ - Pája

Komenda v Londýně
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ZŠ 28. ŘÍJNA

A ni na konci školního roku naši žáci neza-
hálejí. Tento čas je přímo nabitý akcemi.

Velké množství žáků se zúčastnilo akce 
Ropeskipping pořádané FIT FOR YOU dne 
18. 5. 2023. Úspěch posuďte sami : 1. místo - 
Chomát Jakub, 2. místo – Běhal Ondřej a Antl 
Matyáš, 3. místo – Arlt Martin, Běžel Jan, Šinglá-
rová Marina, Vajbar Tomáš a Běželová Karolína.

Dne 24. 5. 2023 proběhlo v Mělníku okres-
ní kolo Plavecko-běžeckého závodu, kde Ště-
pán Pokorný a Jan Běžel vyhráli své kategorie 
a Karolína Běželová se umístila na 2. místě. 
Výborně reprezentovali naši školu i v krajském 
finále, které proběhlo 31. 5. 2023 v Čelákovi-
cích, kde Štěpán opět stanul na stupních vítězů, 
obsadil 2. místo.

V Městské knihovně v Kralupech nad Vlta-
vou dne 29. 5. 2023 byli pasováni naši prvňáčci 
na čtenáře.

Projektový den s názvem Příroda a kraji-
na v rámci Šablon III., do kterých je škola 
zapojena, se konal pro žáky ze 3. a 4. tří-
dy ve středu 31. 5. 2023. Byl realizován ve 
spolupráci s odborníky z praxe, konkrét-
ně z Ekologického centra Most. Ostatní tří-
dy školy strávily velmi zajímavé dopoledne 
pod kralupským mostem, kde v rámci Dnů 
Kralup byla perfektně zorganizována akce 
Bezpečný den.

Na začátku června vyjela 3. třída na čtyřden-
ní pobyt plný outdoorových aktivit do Březové. 
Viz podrobný článek na www.kralupskyzpra-
vodaj.cz.

DDM Kralupy pravidelně pořádá recitační 
soutěž Seifertovy Kralupy, které se naši žáci 
také vždy s nadšením účastní, tentokrát ve své 
kategorii zvítězila Laura Beláni, Rozárie Rych-
taříková skončila na 3. místě (obě z 1. třídy), ve 
starší kategorii se na 3. místě umístila Karolína 
Běželová (5. třída).

V pátek 9. 6. 2023 proběhl ve spolupráci se 
sdružením rodičů již tradiční závod pro všech-
ny žáky školy v orientačním běhu. Všichni si 
skvěle užili sportování v terénu. Děkujeme za 
spolupráci s rodiči, kteří pomáhají a spolupra-
cují tak velmi úzce s naší školou opakovaně.

Neopomínáme ani programy primární pre-
vence zaměřené především na vzájemné vztahy 
mezi žáky a vůbec budování pozitivní atmosfé-
ry celé školy. Čtvrťáci tak absolvovali program 
s názvem Sám sebou pod vedením zkušených 
lektorů manželů Kašparových, druháci a tře-
ťáci pak program s názvem Zipyho kamarádi 
s lektorkou Gabrielou Cabrnochovou.

A samozřejmě v posledních dnech před let-
ními prázdninami nepřijdou žáci ani o tříd-
ní výlety. Cílem je například hrad Okoř, ZOO 
Olovnice, Muzeum iluzí Praha, zámek Veltrusy 
nebo Městské muzeum ve Velvarech.

IVANA ŠULOVÁ, 

ŘEDITELKA ŠKOLY

Konec roku plný akcí pro žáky ZŠ 28. října

ZŠ GEN. KLAPÁLKA

CELOROČNÍ PROJEKT HMYZ
Víte, že včely tu poletovaly už za dob dino-
saurů? Že umí tančit, a tím ukazují ostatním 
sestrám v úle, kam letět za tím nejlepším nek-
tarem? To vše, a ještě spoustu dalších zajíma-
vostí, jsme se dozvěděli v průběhu tohoto škol-
ního roku v projektu „Hmyz“. Už teď víme, že 
je potřeba hmyz chránit, proto jsme na škol-
ní zahradě vytvořili hmyzí město s domečky a 
hotelem. U toho bylo zapotřebí zkusit si práci 
s některým nářadím. Naši chodbu zdobí menší 

ZŠ TŘEBÍZSKÉHO

L etošní školní rok jsme začali v nově zre-
konstruovaných prostorách školy i školky. 

Nová kuchyň a školní jídelna se sice oblékla 
do nového kabátu až na začátku prosince, do 
té doby musely kuchařky vařit ve stísněných 
pronajatých prostorách, ale vše zvládly pod ve-
dením hlavní kuchařky paní Lucie Hermanové 
na výbornou. Všem zaměstnancům i zřizovate-
li patří velké poděkování za pomoc při rekon-
strukci školy. Výsledkem je příjemné prostředí 
ve třídách, na chodbách, v divadelním sále, 
tělocvičně a samozřejmě v naší nové kuchyni.

 Konec školního roku proběhl již s našimi 
tradičními akcemi. Měsíc červen jsme zahájili 
obhajobami tzv. absolventských prací 9. roční-
ků, kde žáci ukázali, jak umí pracovat s infor-
macemi, prameny a různými zdroji na dané 
téma a zároveň je pak pomocí vlastní prezen-
tace umí obhájit před komisí. Poté jsme přiví-
tali prázdniny na zahradní slavnosti „Hurá na 
prázdniny“, kde jsme tančili s příběhem Doctor 
Dancer, tvořili jsme v letní třídě s pedigem, 

ochutnávali výrobky z kroužku vaření a užili 
si zábavné odpoledne společně s rodiči. 

 Poslední týden jsme v rámci projektových 
dnů „Dny za poznáním“ vyrazili na různá za-
jímavá místa. Žáci se podívali na Staré Hra-
dy, Vyšehrad, do Miřejovic, Prachovských skal 
v Českém Ráji, na Říp, Okoř, do ZOO Praha, 
taky si prošli historické centrum Prahy i nauč-
nou stezku vytvořenou ekologickým centrem 
v Kralupech nad Vltavou. Další den se někteří 
žáci se svými učiteli vypravili do Hornického 
muzea Příbram, na Budeč, do Prahy do Chrá-
mu sv. Víta, navštívili naučnou stezku Stra-
chov a znovu zavítali i do historického centra 
v Praze, případně využili naši krásnou zahradu 
s letní třídou.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem žá-
kům, rodičům, zaměstnancům i zřizovateli 
městu Kralupy nad Vltavou za podporu a sou-
činnost při řešení všech problémů, které při-
náší školní rok a popřát příjemné prožití let-
ních prázdnin.

DAGMAR KUZNÍKOVÁ, 

ŘEDITELKA ŠKOLY

Ohlédnutí za školním rokem

dinosaurus a několik včel. Projekt byl náročný, 
ale díky vzájemné pomoci je výsledek úžasný, 
užili jsme si spolu spoustu legrace a již přemýšlí-
me, na čem budeme pracovat příští rok.

ŽÁCI 3. B S TŘÍDNÍ UČITELKOU JITKOU KAPLOVOU

OHLÉDNUTÍ ZA ZŠ

ZŠ VÁCLAVA HAVLA

P amatuji si, když jsem poprvé vstoupila do 
první třídy k zápisu a najednou je konec 

té deváté. Uteklo to jako voda. Prošla jsem si 
dvě školy a vzpomínek je spousta.

V první třídě se nás sešlo pár lidí ze škol-
ky a nějací noví. Byli jsme děti, takže jsme se 
rychle skamarádili. Jezdili jsme na mnoho vý-
letů, ale nejraději jsem měla školy v přírodě. 
Na první jsem jela ve druhé třídě a nechtělo 
se mi odjíždět. Veselí jsme byli až do páté tří-
dy. Pak přišel smutek, protože jsme museli na 
druhý stupeň do jiné školy. Bylo mi smutno, že 
odcházím z toho kolektivu, ale musela jsem se 
s tím smířit.

Přišla první cesta do šesté třídy a já by-
la lehce ve stresu. Jaký bude nový kolektiv? 
Zapadnu? Budeme se mít rádi? Odpovědi na 
tyto otázky zmizely hned se vstupem do tří-
dy. Opět jsem se sešla s některými spolužáky 
z prvního stupně a s ostatními jsem si rychle 
„sedla“. Absolvovali jsme adaptační kurz a já 
měla „skvělý“ začátek, jelikož jsem tam spad-
la na kole a rozbila si koleno. Nikdo na mě 
asi jen tak nezapomene. I na druhém stupni 
jsme si užili spoustu výletů, ale už žádnou 
školu v přírodě. Devítka, to byl stres, hlavně 
kvůli přijímačkám. Všichni jsme se nakonec 
někam dostali.

A teď je konec. Máme prázdniny a v září ná-
stup do nového kolektivu. Základní škola mi 
bude chybět a nejvíc kamarádi.

KATEŘINA TURKOVÁ, 9. C

OHLÉDNUTÍ DALŠÍCH ŽÁKYŇ NAJDETE NA: 
HTTPS://WWW.KRALUPSKYZPRAVODAJ.CZ/2023/06/20/
OHLEDNUTI-ZA-ZAKLADNI-SKOLOU/.
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VOLNÉ MÍSTO
ŘIDIČ / OBSLUHA FEKÁLNÍHO VOZU

Máme nový vozový park
Hledáme do kolektivu kolegu, 

na řízení a obsluhu fekálního vozu. 

Požadavky: Řidičský průkaz skupiny C (profesní průkaz řidiče)
Spolehlivost, samostatnost, loajalita.

Nabízíme: 
Jistotu výplaty: 39.900,-Kč- hrubého, 2x ročně odměny, 

Víkendy – VOLNÉ
Biowa-Zdiby, telefon 775 722 600

N aše taneční sezó-
na 2023 je úspěš-

ně skoro za námi (če-
kají nás ještě 2 soutěže, 
a to jak naše skupino-
vá, tak nově i dua). Pro 
tento rok, který pro 
nás tradičně začíná už 
v polovině září, nám 
naši trenéři vytvořili 
soutěžní, (a jako vždy) 
úžasné a zajímavé cho-
reografie. Za modernu 
a Contemporary (Veronika Nová-
ková, Karolína Turková a Anička 
Koukalová). Děti - Před pikolou 
za pikolou, Junioři - Sladká ne-
vědomost, Dospělí - Do posled-
ního dechu, Oldies – Valkýry. Za 
Street (Karolína Hodovalová, Ma-
touš Klenovec), Dospělí - Bullets. 
Všechny naše soutěžní složky se 
zúčastnily, jako každý rok, jak 
Slánského tančení, tak postupo-
vých Czech dance Masters, Ta-
neční skupina roku a nově Best of 
the Best. Úspěch byl veliký, nikdo 
nezůstal bez medaile!!! Naše (za-
tím) nesoutěžní skupina Mini má 
též svoji choreografii „Maminka“  
a jejich první vystoupení proběh-
lo na Dnech Kralup. Úplně nej-

menší děti od 3 let k nám chodí 
do Taneční průpravy a i ty mají 
své vystoupení s názvem "Bron-
tosaurus", poprvé se předvedou 
na našem Závěrečném tanečním 
večeru v KASS Kralupy. Tam se 
nám také poprvé ukážou Děti - 
Street se svojí choreografií „Girls 
World“. Tento taneční rok končí, 
ale my už se těšíme na první tý-
den v září, kdy budou probíhat 
NÁBORY a zase se rozjede náš 
kolotoč tréninků, pilování tance 
a gymnastiky do zbrusu nových 
choreografií. Nábory: informace 
zde ve Zpravodaji, na Facebooku, 
Instagramu nebo www.tanecnis-
kupinanadeje.cz.

KOLEKTIV TS NADĚJE

TS Naděje Kralupy 
nad Vltavou

Nohejbalový turnaj o MISTRA Kralup nad Vltavou
P oslední květnovou sobotu 

proběhl na sokolišti v Kralu-
pech 1. ročník nohejbalového tur-
naje trojic  o MISTRA Kralup.

Cílem pořadatelů bylo pozvat 
všechny hráče z Kralup od úplných 

INZERCE

amatérů až po registrované hráče, 
a to se  povedlo až nad očekávání, 
turnaje se  zúčastnilo 13 týmů, kte-
ré byly  rozděleny do dvou skupin. 
Po bojích v základních skupinách 
následovala vyřazovací část a v od-
poledních hodinách byl znám ví-
těz: Dolní Beřkovice -  jediný tým, 
který nebyl tvořen hráči z Kralup.

Jako organizátor mohu říci, že 
se turnaj povedl a chtěl bych touto 
cestou poděkovat místnímu volej-
balovému oddílu, že nám umožnil 
v jejich areálu turnaj uskutečnit.

FILIP PRANTL

Sportovní výsledky

najdete na webu Kralupského  
Zpravodaje, stačí načíst QR kód.
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Nabízím komplexní služby 
v oblasti bezpečnosti práce (BOZP) 

a požární ochrany (PO) 
} školení, dokumentace, kontroly, audity, komunikace s orgány 

státní správy, nastavení systému řízení (i v oblasti QMS), v případě 
školských zařízení také propojení legislativních požadavků se 

zvyšováním povědomí o BOZP a PO. 
Tel.: 736 506 015
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